



कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड  
KANCHAN DEVELOPMENT BANK LIMITED

## कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड

भी.न.पा. ४, महेन्द्रनगर कञ्चनपुर

### प्रतिनिधि (प्रोक्सी) फाराम

श्री सञ्चालक समिति  
श्री कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड  
महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर

#### विषय: प्रतिनिधि नियुक्त गरेको बारे ।

महाशय,

..... जिल्ला ..... न.पा./गा.वि.स. वडा नं. .... बस्ने म/हामी  
..... ले कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेडको शेयरवालाको हैसियतले मिति २०६७ साल मंसिर २५ गते  
शनिश्चरवार दिन हुने प्रथम वार्षिक साधारण सभामा स्वयं उपस्थित भई छलफल तथा निर्णय सहभागी हुन नसक्ने भएकोले उक्त सभामा भाग लिन तथा  
मतदान गर्नको लागि ..... जिल्ला ..... न.पा./गा.वि.स. वडा नं. .... बस्ने त्यस बैंकको शेयरवाला श्री  
..... प्रमाण पत्र नं. .... लाई मेरो/हाम्रो प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मनोनीत गरी पठाएको हु/छौं ।

निवेदक:

दस्तखत: .....

नाम: .....

ठेगाना .....

शेयर प्रमाण पत्र नं. ....

कित्ता नं. .... देखि ..... सम्म

मिति २०६७ ।.....।.....

द्रष्टव्य : १. प्रतिनिधि (प्रोक्सी) मनोनीत गर्दा शेयरवाला वाहेक अरुलाई गर्न पाइने छैन ।

२. यो निवेदन साधारण सभा हुनु भन्दा कम्तीमा ४८ घण्टा अगावै बैंकको कार्यालयमा पेश गरि सक्नु पर्ने छ ।

## कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड

भी.द.न.पा. ४, कञ्चनपुर

### प्रवेश-पत्र

शेयरधनीको नाम: .....

शेयर प्रमाणपत्र नं. ....

शेयर संख्या : .....

शेयर धनीको दस्तखत: .....

द्रष्टव्य: १. शेयरधनी आफैले खाली ठाउँ भर्नु होला ।

२. सभा कक्षमा प्रवेश गर्न यो प्रवेश पत्र प्रस्तुत गर्नु अनिवार्य छ ।

.....

कम्पनी सचिव



## कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेड

### प्रथम वार्षिक साधारणसभा वस्ने सम्बन्धि सुचना

श्री शेयरधनी महानुभावहरु

मिति २०६७ मंसीर ३ गते वसेको संचालक समितिको १५ औं बैठकको निर्णय अनुसार यस विकास बैंकको प्रथम वार्षिक साधारण सभा निम्न लिखित स्थान, मिति र समयमा निम्न प्रस्ताव उपर छलफल तथा निर्णय गर्न वस्ने भएकोले सबै शेयरधनी महानुभावहरुलाई उपस्थितको लागि अनुरोध गर्दछु ।

#### साधारणसभा हुने मिति, स्थान, र समय :

मिति : २०६७ साल मंसीर २५ गते शनिवार (तद्अनुसार ११ डिसेम्बर २०१०)

स्थान : होटेल ओपेरा, महेन्द्रनगर, कञ्चनपुर

समय : बिहान १० वजे

#### छलफलका विषयहरु-

- १) सञ्चालक समितिकातर्फबाट अध्यक्षज्युद्वारा प्रस्तुत हुने प्रथम वार्षिक प्रतिवेदन पारित गर्ने ।
- २) आ.व.२०६६/६७ को लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन सहितको वासलात, नाफा-नोक्सान र नगद प्रवाहको विवरण पारित गर्ने ।
- ३) लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम आ.व.२०६७/०६८ को लेखापरीक्षण कार्यको लागी लेखापरीक्षक नियुक्त गर्न र पारिश्रमिक दिन गरिएको सिफारिस अनुमोदन गर्ने । (वर्तमान लेखापरीक्षक जी. बि. एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स श्री ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी पुनः नियुक्त हुन सक्ने)
- ४) संस्थापक शेयरधनीको तर्फबाट प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालक पद ५ को निर्वाचन गर्ने ।

#### ५) विविध -

साधारणसभा सम्बन्धि थप जानकारीको लागि बैंकको प्रधान कार्यालय, महेन्द्रनगरमा सम्पर्क गर्न सकिने व्यहोरा जानकारी गराइन्छ ।

सञ्चालक समितिको आज्ञाले  
कम्पनी सचिव



## प्रथम वार्षिक साधारणसभा सम्बन्धि सामान्य जानकारी

- १ शेरधनी महानुभावहरूलाई शेरधनीको दर्ता कितावमा कायम रहेको ठेगानामा वार्षिक प्रतिवेदन पुस्तिका पठाइने छ । कुनै कारणवश उक्त पुस्तिका नपाउनुभएमा विकास बैंकको प्रधान कार्यालय भीमदत्त नगरपालिका -४, कञ्चनपुरबाट प्राप्त गर्न सक्नु हुनेछ ।
- २ प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्न चाहने शेरधनीहरूले सम्पूर्ण शेरको प्रतिनिधि एउटै व्यक्ति (विभाजन नहुनेगरी) हुने गरी प्रतिनिधि-पत्र (प्रोक्सी फाराम) भरी विकास बैंकको प्रधान कार्यालयमा सभा शुरु हुनुभन्दा कम्तिमा ४८ घण्टा अगाडि दर्ता गरी सक्नु पर्नेछ ।
- ३ एकै शेरधनीले एक भन्दा बढि प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गर्नु भएको अवस्थामा पहिलो दर्ता हुने प्रोक्सी मान्य हुनेछ । त्यसपछि आउने प्रोक्सी स्वतः बदर वा अमान्य हुनेछ ।
- ४ सभामा भाग लिन प्रतिनिधि (प्रोक्सी) नियुक्त गरिसकेपछि सम्बन्धित शेरधनी स्वयं सभामा उपस्थित हुन आएमा शेरधनीले सभा शुरु हुनु भन्दा ४८ घण्टा अगाडी सो व्यहोराको लिखित पत्र प्रधान कार्यालयमा दर्ता गर्नु पर्नेछ ।
- ५ सभा हुने दिन सभामा उपस्थितिका लागि हाजिर पुस्तिका विहान १० वजे देखि सभा सञ्चालन हुन्जेल सम्मको लागि खुल्ला रहने छ ।
- ६ कुनै संगठित संस्था वा कम्पनीले शेर खरिद गरेको हकमा कार्यकारी प्रमुखले दस्तखत गरी मनोनित गरेको प्रतिनिधिले शेरवालाको हैसियतले सभामा भाग लिन सक्नु हुनेछ । प्रोक्सीको हकमा पनि सोही व्यवस्था लागुहुनेछ ।
- ७ छलफलका विषय सुची मध्ये विविध शिर्षक अन्तर्गत छलफल गर्न ईच्छुक शेरधनीले सभा हुनु भन्दा ७ (सात) दिन अगावै छलफलको विषय विकास बैंकको कम्पनी सचिव मार्फत सञ्चालक समितिको अध्यक्षलाई लिखित रुपमा दिनु पर्नेछ । सो विषय छलफलमा समावेश गरिए पनि निर्णयको रुपमा रहने छैन ।
- ८ अन्य जानकारीको लागि विकास बैंकको प्रधान कार्यालय भीमदत्त नगरपालिका-४, कञ्चनपुरमा सम्पर्क राख्नु हुन अनुरोध गरीन्छ ।



## कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेडको प्रथम वार्षिक साधारणसभामा अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदन

आदरणीय शेयरधनी महानुभावहरू,

कञ्चन बैंक लिमिटेडको प्रथम वार्षिक साधारणसभामा उपस्थित हुनु भएका सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरू, विभिन्न नियमनकारी निकायबाट पाल्नु भएका पर्यवेक्षक प्रतिनिधीहरू, लेखापरिक्षक तथा सहयोगी कर्मचारीहरूलाई सञ्चालक समिति तथा मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट समेत हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।

यस प्रथम वार्षिक साधारणसभामा आर्थिक वर्ष २०६६।०६७ को यस बैंकको वित्तीय प्रतिवेदन तथा सञ्चालक समितिको प्रतिवेदन यहाँहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरवान्वित भएको अनुभूति गरेको छु साथै प्रस्तुत प्रतिवेदनहरू यहाँहरूबाट स्वीकृत पारित पश्चात पूर्णता प्राप्त हुने कुरामा म विश्वस्त छु ।

बैंक स्थापनाको प्रथम वर्ष भएकाले अत्यन्तै प्रतिस्पर्धा रहेको बैंकिङ्ग क्षेत्रमा प्रतिवेदनको आर्थिक वर्षमा आफ्नो छुट्टै विशिष्ट पहिचान गरी ग्राहकहरूलाई आकर्षित गर्नु चुनौतिपूर्ण रहनगयो । त्यसमाथि, वर्षभरि देशमा राजनीतिक अस्थिरता कायमै रहनु एवं समग्र वित्तीय क्षेत्रको तरलता अभावको अवस्था हालसम्म पनि कायमै रहन गएकोले बैंकिङ्ग क्षेत्र प्रभावकारी ढङ्गले फस्टाउन नसकेको यथार्थ यहाँहरूलाई विदितै छ । तापनि समिक्षा अवधिमा बैंकले हासिल गरेको वित्तीय विवरणलाई अत्यन्त उत्साह प्रद रूपमा लिएको छु ।

विद्यमान अस्थिरता, प्रतिकूल परिस्थिति एवम् नयाँ पहिचान निर्माणको चुनौति रहँदारहँदै पनि हाम्रो बैंकले पहिलो वर्षमा नै २५ करोड ७५ लाख निक्षेप संकलन र १३ करोड ९० लाख कर्जालगानी गर्न सफल भएको जानकारी गर्न चाहन्छु ।

देशमा रहेको प्रतिकूल परिस्थितिका बावजूद पनि सुदूरपश्चिमका विभिन्न बैंकिङ्ग सुविधाबाट वञ्चित क्षेत्रहरूमा समेत बैंकिङ्ग सुविधा दिने उद्देश्यका साथ स्थापनाको १० महिनाको छोटो अवधिमा नै कञ्चनपुरको भलारी र त्रिभुवनबस्ती तथा कैलालीको अत्तरीया र धनगढी गरी ४ वटा शाखा कार्यालय मार्फत ग्राहकहरूलाई अनवरत सेवा पुऱ्याउन सफल भएका छौं ।

हामी यस बैंकको संस्थागत तथा वित्तीय अनुशासनमा विशेष ध्यान पुऱ्याउँदै सोको परिधि भित्र रही परिस्थितिको विशलेषण गर्दै बैंकका गतिविधिहरू संचालन गरिरहेकाले प्रतिकूल परिस्थितिमा पनि यो सफलता प्राप्त गर्न सकिएको हो । बैंकले नियमनकारी निकायको निर्देशन पूर्णतः पालना गर्न कटिबद्ध रहेको यथार्थ समेत अवगत गराउन चाहन्छु साथै यहाँहरू, बैंक ग्राहकवर्गहरूका साथसाथै सम्पूर्ण सम्बद्धपक्षहरूसित सुदृढ व्यावसायिक सम्बन्ध स्थापित गरी आफ्ना सेवाहरूलाई अझबढी ग्राहकमुखी बनाउँदै यस क्षेत्रकै अग्रणी बैंकका रूपमा स्थापित हुनेमा हामी आशावादी रहेको अवगत गराउदछौं । बैंकले आफ्नो व्यावसायिक उद्देश्यका साथै संस्थागत सामाजिक दायित्व अर्न्तगत आफुले गर्ने कार्य दायरा स्पष्टरूपमा तयार गरेको पनि अनुरोध गर्न उचित सम्भकेको छु । यस अर्न्तगत, बैंकले विभिन्न संघसंस्थाहरूसंग हातेमालो गर्दै यस क्षेत्रको सामाजिक, सांस्कृतिक एवं आर्थिक स्तरोन्नतीका लागी विविध कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने शुरुवात गरिसकेको छ, जसलाई भविष्यमा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।

आर्थिक वर्ष २०६७।०६८ भित्र सर्वसाधारण शेयर निष्काशन गरी बैंकको चुक्ता पुँजी १० करोड पुरा गरिनेछ । आवश्यकता अनुसार शाखा विस्तार गर्ने र यस विकास बैंकलाई सुदूरपश्चिमको आर्थिक विकासको सहयात्रीको रूपमा स्थापित गराउन छिटोछरितो र गूणस्तरिय वित्तीय सेवा प्रदान गर्ने गरी कार्यक्रम र रणनीति तर्जुमा गरिनेछन । यसैगरि देशको आर्थिक मेरुदण्डको रूपमा रहेको रेमिटान्स कार्यलाई अझ बृद्धि गर्न थप नयाँ रेमिटान्स कम्पनीहरू संग सम्भौता गरी रेमिटान्स सेवा विस्तार गरिनेछ ।

अन्तमा, यस बैंकलाई वर्तमान अवस्थासम्म पुऱ्याउन आ-आफ्नो क्षेत्रबाट निरन्तर सहयोग पुऱ्याउनुहुने समस्त शेयरधनीहरू, निक्षेपकर्ताहरू, ग्राहकहरू, नेपाल सरकार, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, विभिन्न संघ-संस्थाहरू, लेखापरीक्षक, तथा कर्मचारीहरू प्रति आभार व्यक्त गर्दै आगामी दिनहरूमा सदा भैं यहाँहरूको सहयोग, सुभावा र शुभेच्छा प्राप्त भइरहने विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद !

शिव सिंह कार्की  
अध्यक्ष



## प्रथम वार्षिक साधारण सभामा संचालक समितिको प्रतिवेदन

### शेयरधनी महानुभावहरु

कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेडको प्रथम वार्षिक साधारणसभामा यहाँहरुलाई संचालक समितिको तर्फबाट र मेरो व्यक्तिगत तर्फबाट हार्दिक स्वागत एवं अभिवादन गर्दछु । आ.व २०६६/०६७ को वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र सम्बन्धीत अन्य आवश्यक विस्तृत विवरणहरु यस मार्यादित एवं गरिमामय सभामा अनुमोदनका लागी प्रस्तुत गर्दछौं ।

### (क) विगत वर्षको कारोवारको सिहांवलोकन

यस विकाश बैंकले ०६६ आश्विन ३ गते देखि कारोवार संचालन गरेको व्यहोरा यहाँहरुलाई अवगत नै छ । कारोवार संचालनको पहिलो १० महिनामा बैंकले आशानुकूल उपलब्धि हासिल गरेको छ । बैंकको कारोवारको संक्षिप्त विवरण निम्नानुसार जानकारी गराउदछौं ।

### १. कारोवारको विवरण

सि न	विवरण	रकम	संख्या
१	निक्षेप संकलन	दृछठ,छठघ,पञ्जणण	छडठज
२	कर्जा लगानी	जघठ,टछज,टछणण	घण्द्र

### २. शाखा विस्तार

बैंकले २०६६ आश्विन ३ गते प्रधानकार्यालय स्थापना गरी कारोवार प्रारम्भ गरे पश्चात २०६७ अषाढ मसान्त सम्ममा भुलारी, अत्तरीया, धनगढी र त्रिभुवनवस्ती (पुनर्वास) समेत ४ वटा शाखा स्थापना गरी सम्पूर्ण शाखाहरुबाट नै वित्तीय सेवा दिने व्यवस्था गरिएको छ ।

### ३. जनशक्ति व्यवस्थापन

बैंकले आ.व. २०६६/६७ सम्ममा प्रधान कार्यालय बाहेक ४ वटा शाखा कार्यालयका लागि पूर्व अनुभवी र नया समेत १ जना कार्यकारी प्रमुख, ५ जना अधिकृत स्तरमा, १४ जना सहायकहरु तथा पियन, गार्ड र सवारीचालकमा २२ जना समेत ४२ जना कर्मचारीहरु कार्यरत रहेका छन ।

### (ख) राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय परिस्थितिबाट बैंकको कारोवारलाई परेको असर

अन्तरराष्ट्रिय आर्थिक जगतमा हुने गतीविधि वाट नेपाल पनि अछुतो रहन नसक्ने भएकोले विश्व आर्थिक मन्दीको असर धेरै थोरै यस विकाश बैंक लाई पनि परेको छ। बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको शाखा स्थापना गर्ने होडबाजी तथा विगत वर्षमा देखिएको तरलता अभावले वाणिज्य बैंक समेतले उच्च व्याजदरमा निक्षेप संकलन गर्दा उच्च व्याजदरमा कारोवार संचालन गर्नुपर्ने बाध्यतात्मक अवस्था सृजना भएको छ । यसका साथै देशको कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा आएको कमी, विकास निर्माणका क्रममा आएको शिथिलता तथा राजनैतिक अवस्था आदिका कारण देशको आर्थिक गतिविधिले तिब्रता लिन सकेको अवस्था नरहेको परिस्थितीमा त्यसको असर यस बैंकलाई नपर्ला भन्न सकिदैन । हामी आशा गर्दछौं कि यस्तो राष्ट्रिय समस्या दीर्घकालीन रहने छैन ।

### (ग) प्रतिवेदन तयार भएको मिति सम्म चालु वर्षको उपलब्धी र भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणाः

#### १. प्रतिवेदन तयार हुने मिति सम्म बैंकको कारोवारको स्थिती :

विवरण	२०६७ आषाढ मसान्तको	२०६७ कार्तिक मसान्तको	वृद्धि/कमी
निक्षेप	२५७५७३०१०.००		
कर्जा तथा सापट	१३७६५७६५०.००		

#### २. भविष्यमा गर्नुपर्ने कुराको सम्बन्धमा सञ्चालक समितिको धारणाः



- ❖ डडेल्धुरा जिल्लाको सदरमुकाममा १ वटा शाखा विस्तार गर्ने,
- ❖ कर्जा तथा निक्षेपमा नयाँ योजनाहरू लागू गरी ग्राहकलाई विकास बैंक प्रति आकर्षित गराउने,
- ❖ थप नयाँ रेमिटान्स कम्पनी संग सम्झौता गरी रेमिटान्स सेवा विस्तार गर्ने,
- ❖ प्रत्येक शाखामा बजार प्रतिनिधिहरू नियुक्त गरी विकास बैंकको बारेमा व्यापक प्रचार प्रसार गरी आफ्ना बैंकिङ्ग सेवाहरू बारेमा जानकारी गरी उल्लेख्य मात्रामा ग्राहक संख्या वृद्धि गर्ने,
- ❖ समय समयमा आवश्यकता अनुसार विभिन्न सामाजिक कार्यहरूमा समेत बैंकलाई सहभागी गरी जनमानसमा विकास बैंक प्रति सकारात्मक सोच निर्माण गर्ने,
- ❖ यस विकास बैंकलाई सुदूरपश्चिमको आर्थिक विकासको सहयात्रीको रूपमा पहिचान गराउन छिटो छरितो र गुणस्तरिय वित्तीय सेवा प्रदान गर्ने गरी कार्यक्रम र रणनीति तर्जुमा गर्ने ।

**(घ) बैंकको औद्योगिक वा व्यावसायिक सम्बन्ध,**

बैंकले आफ्ना ग्राहक, अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्था, नियमनकारी निकाय तथा अन्य सरोकारवालाहरू संग सुमधुर सम्बन्ध कायम गर्दै आएको छ ।

**(ङ) सञ्चालक समितिमा भएको हेरफेर र सोको कारण,**

विगत अवधिमा संचालक समितिमा कुनै हेरफेर भएको छैन ।

**(च) कारोबारलाई असर पार्ने मुख्य कुराहरू,**

- बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको शाखा स्थापना भै यी संस्थाहरूबीच उत्पन्न प्रतिस्पर्धाबाट हुनसक्ने जोखिम,
- नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले नीति निर्देशनमा परिवर्तन गर्दा सृजना हुनसक्ने जोखिम,
- व्याजदरको अत्यधिक उतार चढावबाट हुने जोखिम,
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट पर्नसक्ने जोखिमहरू ।

**(छ) लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा कुनै कैफियत उल्लेख भएको भए सोउपर सञ्चालक समितिको प्रतिक्रिया,**

आ.व. ०६६।६७ को लेखा परीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा उल्लेखित सबै कैफियतहरू लेखा परीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम संचालक समितिबाट निर्णय भई सुधार गर्दै गइएको छ ।

**(ज) लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको रकम,**

यस अवधिमा लाभांश बाँडफाँड गर्न सिफारिस गरिएको छैन ।

**(झ) शेयर जफत भएको भए जफत भएको शेयर संख्या, त्यस्तो शेयरको अङ्कित मूल्य, त्यस्तो शेयर जफत हुनुभन्दा अगावै सोबापत बैंकले प्राप्त गरेको जम्मा रकम र त्यस्तो शेयर जफत भएपछि**

सो शेयर बिक्री गरी बैंकले प्राप्त गरेको रकम तथा जफत भएको शेयरबापत रकम फिर्ता गरेको भए सोको विवरण, बैंकमा हाल सम्म कुनै शेयर जफत गरिएको छैन ।

**(ञ) विगत आर्थिक वर्षमा बैंक र यसको सहायक कम्पनीको कारोबारको प्रगति र सो आर्थिक वर्षको अन्तमा रहेको स्थितिको पुनरावलोकन,**

हाल सम्म कुनै पनि सहायक कम्पनी स्थापना गरिएको छैन ।

**(ट) बैंक तथा त्यसको सहायक कम्पनीले आर्थिक वर्षमा सम्पन्न गरेको प्रमुख कारोबारहरू र सो अवधिमा बैंकको कारोबारमा आएको कुनै महत्वपूर्ण परिवर्तन,**

केही पनि नरहेको ।

**(ठ) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकको आधारभूत शेयरधनीहरूले बैंकलाई उपलब्ध गराएको जानकारी,**

त्यस्तो कुनै पनि जानकारी उपलब्ध गराइएको छैन ।

**(ड) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेयरको स्वामित्वको विवरण र बैंकको शेयर कारोबारमा निजहरू संलग्न रहेको भए सो सम्बन्धमा निजहरूबाट बैंकले प्राप्त गरेको जानकारी,**



विगत आर्थिक वर्षमा बैंकका सञ्चालक तथा पदाधिकारीहरूले लिएको शेरको स्वामित्वको विवरण निम्न अनुसार रहेको छ, तथा हालसम्म निजहरू त्यस्तो कुनै शेर कारोवारमा संलग्न रहेको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

अध्यक्ष श्री शिव सिंह कार्की	१,००,००० कित्ता
सञ्चालक श्री जयराम सिंह बोहरा	१५,००० कित्ता
सञ्चालक श्री खगेश्वर बोहरा	२५,००० कित्ता
सञ्चालक श्री हिक्मत बहादुर शाह	२०,००० कित्ता
सञ्चालक श्री विजयालक्ष्मी देवी अवस्थी	१०,००० कित्ता

(ढ) विगत आर्थिक वर्षमा बैंकसँग सम्बन्धित सम्भौताहरूमा सञ्चालक तथा निजको नजिकको नातेदारको व्यक्तिगत स्वार्थको बारेमा उपलब्ध जानकारी,

त्यस्तो कुनै जानकारी बैंकलाई हालसम्म उपलब्ध नभएको।

(ण) बैंकले आफ्नो शेर आफैले खरिद गरेको भए त्यसरी आफ्नो शेर खरिद गर्नुको कारण, त्यस्तो शेरको संख्या र अङ्कित मूल्य तथा त्यसरी शेर खरिद गरेबापत बैंकले भुक्तानी गरेको रकम, कुनै शेर खरिद नगरेको।

(त) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली

संस्थागत सुशासन परिपालनाको प्रत्याभुतिका लागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न लेखा परीक्षण समिति गठन गरिएको छ। बैंकमा हरेक कार्यहरूको नियन्त्रणका लागि आन्तरिक निति नियमहरू तथा नियमित सुपरीवेक्षणको व्यवस्था रहेको र सम्बन्धित कर्मचारीलाई आफ्नो कार्य सम्बन्धि नियमहरूको पर्याप्त जानकारी रहेको अवगत गराउदछौं।

(थ) विगत आर्थिक वर्षको कुल व्यवस्थापन खर्चको विवरण,

सि न	विवरण	रकम रु
१	कर्मचारी खर्च	२६,१६,१८०.१६
२	कार्य संचालन खर्च	५६,९०,६६५.४५
	जम्मा	८३,०६,८४५.६१

(द) लेखापरीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली, निजहरूले प्राप्त गरेको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधा, सो समितिले गरेको काम कारवाहीको विवरण र सो समितिले कुनै सुझाव दिएको भए सोको विवरण,

१. लेखा परीक्षण समितिका सदस्यहरूको नामावली देहाय बमोजिम रहेको छ

श्री विजयालक्ष्मी देवी अवस्थी	संयोजक
श्री मनोहर ठगुराठी	सदस्य
श्री देव सिंह भट्ट	सदस्य

२. लेखा परीक्षण समितिका कुनै पनि सदस्यहरूलाई हालसम्म पारिश्रमिक तथा सुविधा प्रदान गरिएको छैन।

३. लेखा परीक्षण समितिले आन्तरिक लेखा परीक्षण, नेपाल राष्ट्र बैंकको निरीक्षण प्रतिवेदन तथा प्रारम्भिक लेखा परीक्षण प्रतिवेदनको समिक्षा गरी सुधारका लागि व्यवस्थापनलाई समय समयमा आवश्यक राय सुझाव पेश गर्ने गरेको छ।

(ध) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, बैंकका आधारभूत शेरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठीत संस्थाले बैंकलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी भए सो कुरा,

सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, बैंकका आधारभूत शेरधनी वा निजको नजिकका नातेदार वा निज संलग्न रहेको फर्म, कम्पनी वा संगठीत संस्थाले बैंकलाई कुनै रकम बुझाउन बाँकी रहेको छैन।

(न) सञ्चालक, प्रबन्ध सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा पदाधिकारीहरूलाई भुक्तानी गरिएको पारिश्रमिक, भत्ता तथा सुविधाको रकम,

पदाधिकारी	पारिश्रमिक तथा भत्ता	अन्य सुविधा
-----------	----------------------	-------------



सञ्चालकहरु	छैन	
कार्यकारी प्रमुख	रु५,६४,३३८.६६	
अन्य पदाधिकारी	रु२०,५१,८४१.५०	

- (प) शेयरधनीहरुले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम, शेयरधनीहरुले बुझिलिन बाँकी रहेको लाभांशको रकम छैन ।
- (फ) दफा १४१ बमोजिम सम्पत्ति खरिद वा बिक्री गरेको कुराको विवरण, बैंकको लागि आवश्यक सम्पत्ति खरिद तथा बिक्री सम्बन्धि विवरण यसै साथ संलग्न वित्तीय विवरणको अनुसूचि ४.१४ मा उल्लेख गरिएको छ ।
- (ब) दफा १७५ बमोजिम सम्बद्ध कम्पनीबीच भएको कारोबारको विवरण, कारोबारको विवरण नभएको ।
- (भ) यस ऐन तथा प्रचलित कानूनबमोजिम सञ्चालक समितिको प्रतिवेदनमा खुलाउनु पर्ने अन्य कुनै कुरा बैंक स्थापना पश्चात पहिलो आर्थिक वर्षमा बैंकको संचालक समितिको १० वटा बैठक सम्पन्न भएको छ ।
- (म) अन्य आवश्यक कुराहरु

## १. लेखापरीक्षकको नियुक्ती

लेखापरीक्षक वि आर एस एण्ड कम्पनी (चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स श्री ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी) ले आ.व. २०६६/६७ को लेखापरीक्षण सफलततापूर्वक सम्पन्न गरेकोमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं । साथै कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा १११ अनुसार आ.व. २०६७/६८ का लागि वर्तमान लेखापरीक्षक जि. वि. एण्ड कम्पनी (चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स श्री ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी) पुन नियुक्ती हुन सक्ने भएकोले लेखापरीक्षण समितिको सिफारिस बमोजिम लेखापरीक्षक नियुक्ती तथा पारिश्रमिक अनुमोदन गर्न यस साधारणसभामा प्रस्ताव पेश गरिएको छ ।

अन्त्यमा

बैंकको उत्तरोत्तर प्रगति तथा समृद्धिको लागि प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपले सहयोग, सद्भाव, अमूल्य सुझाव तथा मार्गदर्शन दिनुभई यस बैंकलाई सुदूरपश्चिमको आर्थिक विकासको सहयात्रीको रूपमा पहिचान गराई वर्तमान अवस्थासम्म आईपुग्न आफ्नो क्षेत्रबाट निरन्तर सहयोग पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण शेयरधनी महानुभावहरु, नेपाल राष्ट्र बैंक, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय लगायतका नियमनकारी निकायहरु, यस बैंकप्रति विश्वास जनाई सहयोग पुर्याउनुहुने ग्राहकवर्ग तथा समस्त सरोकारवालाहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं । साथै बैंकको उत्तरोत्तर प्रगतिको लागि अहोरात्र खटीने कर्तव्यनिष्ठ तथा लगनशिल कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछौं ।





## लेखा परीक्षकको प्रतिवेदन

### G. B. & Co.

Chartered Accountants  
Chardhunge, Kamalpokhari  
P.O. Box 5612, Kathmandu, Nepal

Tel : 977-1-4412064  
E-mail : gbbhari@gmail.com

### कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेडको शेरधनी महानुभावहरूसमक्ष स्वतन्त्र लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन

१. हामीले कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लिमिटेडको यसै साथ सलग्न २०६७ अषाढ मसान्तको बासलात, सोही मितिमा समाप्त भएको आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन र लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरूको लेखा परीक्षण सम्पन्न गरेका छौं ।

#### आर्थिक विवरणहरूप्रति व्यवस्थापनको जिम्मेवारी

२. नेपाल लेखामान अनुरूप यथार्थ र उचित चित्रण गर्ने वित्तीय विवरणहरू तयार एवं प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी व्यवस्थापनमा रहेको छ । यी जिम्मेवारी अन्तर्गत चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत किसिमले त्रुटिरहित, वित्तीय विवरण तयार गर्ने, आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको तर्जुमा, कार्यान्वयन र संचालन गर्ने कार्य; लेखानीतिहरूको छनौट तथा लागु गर्ने एवं परिस्थिति अनुसार लेखासम्बन्धि महत्वपूर्ण अनुमान गर्ने पर्दछन् ।

#### लेखापरीक्षकको जिम्मेवारी

३. हाम्रो लेखापरीक्षणको आधारमा वित्तीय विवरणहरू उपर मन्तव्य व्यक्त गर्नु हाम्रो जिम्मेवारी हो । हामीले हाम्रो लेखापरीक्षण नेपाल लेखापरीक्षणमान बमोजिम सम्पन्न गर्नु । यी मानले हामीलाई व्यावसायिक नैतिकताको पालना गर्ने तथा वित्तीय विवरणहरू सारभूत रूपमा त्रुटिरहित भएको बारेमा मनासिब आश्वासन प्राप्त गर्न हामीलाई लेखापरीक्षणको योजना बनाउन र लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न अनिवार्य गराउछन् ।

लेखापरीक्षण अन्तर्गत वित्तीय विवरणमा उल्लेखित रकम र खुलासालाई पुष्टि गर्ने प्रमाण प्राप्त गर्ने सम्बन्धि सम्पादन कार्यविधि सलग्न हुन्छ । यसरी छनौट गरिएको कार्यविधि चाहे जालसाजी वा गल्तीबाट होस, सारभूत रूपमा त्रुटियुक्त प्रस्तुति हुन सक्ने जाखिमको लेखाजोखा सहित हाम्रो व्यावसायिक निर्णयमा आधारित छ । त्यसरी जाखिमको लेखाजोखा गर्ने क्रममा, हामीले बैंकको आन्तरीक नियन्त्रण उपर नै राय व्यक्त गर्ने उद्देश्यले नभै, परिस्थितिअनुसार हाम्रो लेखा परीक्षण कार्यविधि तयार गर्दा, बैंकले वित्तीय विवरण तयार एवं प्रस्तुति गर्ने क्रममा अवलम्बन गरेका आन्तरीक नियन्त्रण प्रणालीको विश्लेषण गरेका छौं । लेखापरीक्षणमा व्यवस्थापनद्वारा प्रयोगमा ल्याइएका लेखा सिद्धान्तहरू एवं गरिएका महत्वपूर्ण अनुमानहरूको उपयुक्तताको तथा मुल्याङ्कनका साथै समय वित्तीय विवरण प्रस्तुतिको लेखाजोखा समेत समावेश हुन्छ ।

हाम्रो लेखापरीक्षणले हाम्रो मन्तव्यलाई पर्याप्त आधार प्रदान गर्ने कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

#### मन्तव्य

४. हामीद्वारा सम्पन्न गरिएको परीक्षणको आधारमा प्रतिवेदन पेश गर्दछौं कि:
- क) हामीले लेखापरीक्षण सम्पन्न गर्न आवश्यक ठानेका सूचना, स्पष्टीकरण र जवाफ पाएका छौं ।  
ख) हामीले लेखापरीक्षण गरेका श्रेस्ताहरूको आधारमा हाम्रो रायमा बैंकको हिसाब किताब ऐन बमोजिम ठीकसंग राखिएको छ ।  
ग) नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार बैंकले व्याज आम्दानी हिसाब नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरेको छ जुन नेपाल लेखामान - ७ अनुरूप छैन । साथै सम्पत्तिको उपयोगको आधारमा आयु निर्धारण नगरि, आयकर ऐन २०५८ ले निर्दिष्ट गरेको ह्रास कट्टी दर अनुसार ह्रासकट्टी गर्ने व्यवस्था नेपाल लेखामान अनुरूप छैन ।



- घ) यो प्रतिवेदनसंग सम्बन्धित संलग्न बासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नगद प्रवाह विवरण र संलग्न अनुसूचिहरू नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको ढाँचा र तरिका अनुसार तयार गरिनुका साथै कम्पनीले राखेको हिसाब किताब, बहीखाता श्रेता र लेखासंग दुरुस्त रहेकाछन् ।
- ङ) हाम्रो लेखापरीक्षणको समयमा बैंकको संचालक समितिका वा प्रतिनिधि वा कुनै पदाधिकारी वा कुनै कर्मचारीले प्रचलित कानून विपरित लेखा सम्बन्धि कुनै कामकाज वा अनियमित कार्य गरेको वा बैंकको सम्पत्ती हिनामिना गरेको वा बैंकको हानी नोक्सानी गरे गराएको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
- च) विकास बैंकको शाखाहरूबाट प्राप्त विवरण हाम्रो लेखापरीक्षणको लागि पर्याप्त थिए ।
- छ) हाम्रो रायमा हामीले लेखापरीक्षण गरेका श्रेस्ताहरूको आधारमा विकास बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन बमोजिम विकास बैंकले पर्याप्त पूजीकोष राखेको तथा सम्पत्तिमा सम्भावित नाक्सानीको लागि पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ ।
- ज) विकास बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकद्वारा स्विकृत नीतिको अधिनमा रही यस वर्ष कर्जा अपलेखन गरेको छैन ।
- झ) विकास बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकले दिएको निर्देशन अनुरूप कार्य गरेको छ ।
- ञ) विकास बैंकले निक्षेपकर्ता तथा लगानीकर्ताहरूको हित संरक्षण विरुद्ध कार्य गरेको देखिएन ।
- ट) विकास बैंकले गरेको कार्य आफ्नो कार्यक्षेत्र भित्र रहेको पाइयो, र
- ठ) विकास बैंकमा लेखा सम्बन्धी कुनै जालसाजी गरेको हाम्रो जानकारीमा आएन ।
५. हाम्रो रायमा, बुँदा नम्बर ४ (ग) ले वित्तीय विवरणमा पार्ने असर बाहेक, संलग्न वित्तीय विवरणले विकास बैंकको २०६७ अषाढ मसान्तको वित्तीय स्थिती, सो मितिमा अन्त्य भएको आर्थिक वर्षको संचालन नतिजा, इक्वीटीमा भएको परिवर्तन तथा नगद प्रवाहको यथार्थ चित्रण गरेको छ र सो कम्पनी ऐन २०६३, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३ र नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन अनुसार तयार गरिएको छ ।

मिति : २०६७।०५।१४  
स्थान : काठमाण्डौ, नेपाल

ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी, एफ.सि.ए.  
जि.बि. एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स





**वासलात**  
**२०६७ साल आसाढ मसान्तको**

पूँजी तथा दायित्व	अनुसूची	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. शेयर पूँजी	४.१	७०,०००,०००.००	-
२. जगेडा तथा कोषहरु	४.२	३५५,८३६.२६	-
३. ऋणपत्र तथा बन्ड	४.३	-	-
४. तिर्न बाँकि कर्जा सापट	४.४	-	-
५. निक्षेप दायित्व	४.५	२५७,५७३,५४९.९२	-
६. भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरु	४.६	-	-
७. प्रस्तावित लाभांश		-	-
८. आयकर दायित्व		५६,८७६.९३	-
९. अन्य दायित्व	४.७	६४४,५९९.९२	-
<b>कुल पूँजी तथा दायित्व</b>		<b>३२८,६३०,८५४.२३</b>	-

सम्पत्ति	अनुसूची	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. नगद मौज्जात	४.८	६,६२९,७९२.२५	-
२. नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	४.९	७०,९८६.८७	-
३. बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४.१०	१३,९७३,८९०.७४	-
४. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	४.११	५०,८९६,९६९.८९	-
५. लगानी	४.१२	१००,१००,०००.००	-
६. कर्जा सापट तथा विल खरीद	४.१३	१३७,६५९,७४९.३३	-
७. स्थिर सम्पत्ति	४.१४	१५,५६९,९७९.३३	-
८. गैर बैकङ्ग सम्पत्ति	४.१५		
९. अन्य सम्पत्ति	४.१६	३,१०७,९८९.८२	-
<b>कुल सम्पत्ति</b>		<b>३२८,६३०,८५४.२३</b>	-

संभावित दायित्व	अनुसूची ४.१७
सञ्चालकहरुको घोषणा	अनुसूची ४.२९
पूँजीकोष तालिका	अनुसूची ४.३०
जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका	अनुसूची ४.३०(क)
प्रमुख सूचकाङ्कहरु	अनुसूची ४.३१
प्रमुख लेखा नीतिहरु	अनुसूची ४.३२
लेखा सम्बन्धी टिप्पणीहरु	अनुसूची ४.३३

४.१ देखि ४.१७ सम्मका अनुसूचीहरु वासलातका अभिन्न अंग हुन् ।

शिव सिंह कार्की  
अध्यक्ष

जयराम सिंह बोहरा  
सञ्चालक

खगेश्वर बोहरा  
सञ्चालक

ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी एफ.सि.ए.  
जि.वि. एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

हिक्मत बहादुर शाह  
सञ्चालक

विजयालक्ष्मी देवी अवस्थी  
सञ्चालक

पुष्कर राज जोशी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मनोहर ठगुराठी  
कार्य सञ्चालक अधिकृत



नाफा नोक्सान हिसाव  
२०६६ आश्विन ३ देखी २०६७ अषाढ ३२ सम्म

विवरण	अनुसुची	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. व्याज आम्दानी	४.१८	१५,५५०,९१४.९३	(
२ व्याज खर्च	४.१९	७,२०१,७८३.८७	(
<b>खुद व्याज आम्दानी</b>		<b>८,३४९,१३१.०६</b>	(
३. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४.२०	२५५,३४०.६१	(
४. अन्य सञ्चालन आम्दानी	४.२१	१,७१५,०३०.००	(
५ सटही घटवढ आम्दानी	४.२२	-	(
<b>कूल सञ्चालन आम्दानी</b>		<b>१०,३१९,५०१.६७</b>	(
६. कर्मचारी खर्च	४.२३	२,६१६,१८०.१६	(
७. अन्य सञ्चालन खर्च	४.२४	५,६९०,६६५.४५	(
८. सटही घटवढ नोक्सान	४.२२	-	(
<b>सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था अधिको सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>२,०१२,६५६.०६</b>	(
९. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाहरु	४.२५	१,३९०,४२१.७१	(
<b>सञ्चालन मुनाफा</b>		<b>६२२,२३४.३५</b>	(
१०. गैर सञ्चालन आम्दानी/खर्च	४.२६	-	(
११. सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था बाट फिर्ता	४.२७	-	(
<b>नियमित कारोवारबाट भएको मुनाफा</b>		<b>६२२,२३४.३५</b>	(
१२. असामान्य कारोवारहरुबाट भएको आम्दानी/खर्च	४.२८	-	(
<b>सम्पूर्ण कारोवार समावेश पछिको खुद मुनाफा</b>		<b>६२२,२३४.३५</b>	(
१३. कर्मचारी बोनस व्यवस्था		५६,५६६.७६	(



१४. आयकर व्यवस्था		२०९,८३१.३३	(
• यस वर्षको कर व्यवस्था		५६,८७६.९३	(
• विगत वर्षसम्मको कर व्यवस्था		-	(
• यस वर्षको स्थगन कर		१५२,९५४.४०	(
खुद नाफा/नोक्सान		३५५,८३६.२६	(

४.१४ देखि ४.२८ सम्मका अनुसूचीहरू नाफा नोक्सान हिसावका अभिन्न अंग हुन् ।

शिव सिंह कार्की  
अध्यक्ष

जयराम सिंह बोहरा  
सञ्चालक

खगेश्वर बोहरा  
सञ्चालक

ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी एफ.सि.ए.  
जि.वि. एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

हिक्मत बहादुर शाह  
सञ्चालक

विजयालक्ष्मी देवी अवस्थी  
सञ्चालक

पुष्कर राज जोशी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मनोहर ठगुराठी  
कार्य सञ्चालक अधिकृत



### नाफा नोक्सान बांडफांड हिसाब

२०६६ आश्विन ३ देखी २०६७ अषाढ ३२ सम्म

विवरण	अनुसुची	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
<b>आम्दानी</b>			
१. गत वर्षसम्मको संचित मूनाफा		-	(
२. यस वर्षको मूनाफा		३५५,८३६.२६	(
३. सटही घटवढ कोष		-	(
	<b>जम्मा</b>	<b>३५५,८३६.२६</b>	<b>(</b>
<b>खर्च</b>			
१. गत वर्षसम्मको संचित नोक्सान		-	(
२. यस वर्षको नोक्सान		-	(
३. साधारण जगेडाकोष		७१,१६७.२५	(
४. भैपरी आउने जगेडा			(
५. संस्था विकास कोष		-	(
६. लाभांश समीकरण कोष		-	(
७. कर्मचारी सम्बन्धी जगेडाहरू		-	(
८. प्रस्तावित लाभांश		-	(
९. प्रस्तावित बोनस शेयर		-	(
१०. विशेष जगेडा कोष		-	(
११. सटहीघटवढ कोष		-	(
१२. पूजी फिर्ता जगेडा कोष		-	(
१३. पूजी समायोजन कोष		-	(
१४. स्थगन आय कर		-	(



कञ्चन डेवेलपमेण्ट बैंक लिमिटेड  
KANCHAN DEVELOPMENT BANK LIMITED

			(
जम्मा		७१,१६७.२५	
१५. सञ्चित मूनाफा/(नोक्सान)		२८४,६६९.०१	

शिव सिंह कार्की  
अध्यक्ष

जयराम सिंह वोहरा  
सञ्चालक

खगेश्वर वोहरा  
सञ्चालक

ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी एफ.सि.ए.  
जि.वि. एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

हिक्मत बहादुर शाह  
सञ्चालक

विजयालक्ष्मी देवी अवस्थी  
सञ्चालक

पुष्कर राज जोशी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मनोहर ठगुराठी  
कार्य सञ्चालक अधिकृत



इक्वीटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण  
आ.व. २०६६/६७

विवरण	शेयर पूँजी	सञ्चित ना.नो.	साधारण जगेडा कोष	पूँजीगत जगेडा कोष	शेयर प्रिमियम	साटर्फी घाटबढ कोष	स्थगन कर जगेडा	अन्य जगेडा तथा कोष	कुल रकम
१) शुरु मैज्दात	-	-	-	-	-	-	-	-	-
स्थगन कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
समायोजित शुरु मैज्दात	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२) समायोजन									
क) संस्थापक शेयरबाट	७०,०००,०००.००	-	-	-	-	-	-	-	७०,०००,०००.००
ख) साधारण शेयरबाट	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ग) यस आ.व.को नाफाबाट	-	३५५,८३६.२६	-	-	-	-	-	-	३५५,८३६.२६
घ) साधारण जगेडा कोषमा रकमान्तर गरिएको	-	(७१,१६७.२५)	७१,१६७.२५	-	-	-	-	-	-
ङ) स्थगन आय कर	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३) प्रस्तावित लाभांश	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्तिम मौज्दात	७०,०००,०००.००	२८४,६६९.०१	७१,१६७.२५	-	-	-	-	-	७०,३५५,८३६.२६

शिव सिंह कार्की  
अध्यक्ष

जयराम सिंह वोहरा  
सञ्चालक

खगेश्वर वोहरा  
सञ्चालक

ज्ञानेन्द्र वहादुर भारी एफ.सि.ए.  
जि.वि. एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

हिक्मत बहादुर शाह  
सञ्चालक

विजयालक्ष्मी देवी अवस्थी  
सञ्चालक

पुष्कर राज जोशी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मनोहर ठगुराठी  
कार्य सञ्चालक अधिकृत





## नगद प्रवाह विवरण

२०६६ आश्विन ३ देखी २०६७ अषाढ ३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>(क) कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह</b>	<b>१७,५२१,२८५.५४</b>	
<b>१. नगद प्राप्ति</b>		
१.१ व्याज आम्दानी	१५,५५०,९१४.९३	
१.२ कमीशन तथा डिस्काउन्ट आम्दानी	२५५,३४०.६१	
१.३ विदेशी विनिमय कारोवारबाट आम्दानी		
१.४ अपलेखित कर्जाको असूली		
१.५ अन्य आम्दानी	१,७१५,०३०.००	
<b>२. नगद भूक्तानी</b>	<b>(१३,३४६,१०४.९३)</b>	
२.१ व्याज खर्च	(७,२०१,७८३.८७)	
२.२ कर्मचारी खर्च	(२,६१६,१८०.१६)	
२.३ कार्यालय संचालन खर्च	(३,५२८,१४०.९०)	
२.४ आयकर भूक्तानी		
२.५ अन्य खर्च		
<b>कार्यगत पुंजी (Working Capital) गतिविधि अधिको नगद प्रवाह</b>	<b>४,१७५,१८०.६१</b>	
<b>सञ्चालन सम्बन्धि चालु सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)</b>	<b>(२९३,१९९,२६९.१५)</b>	
१. माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकममा कमी/(वृद्धि)	(५०,८९६,१६९.८९)	
२. अन्य अल्पकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(१००,०००,०००.००)	
३. कर्जा तथा विल्स खरीदमा कमी/(वृद्धि)	(१३९,०४२,१७९.०४)	
४. अन्य सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(३,२६०,९३६.२२)	
<b>सञ्चालन सम्बन्धि चालु दायित्वमा (कमी)/वृद्धि</b>	<b>२५८,१६१,५७४.२८</b>	
१. निक्षेप दायित्वमा (कमी)/वृद्धि	२५७,५७३,५४९.९२	
२. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटमा (कमी)/वृद्धि		
३. अल्पकालीन सापटीमा (कमी) /वृद्धि		
४. अन्य दायित्वमा (कमी)/ वृद्धि	५८८,०२४.३६	
<b>(ख) लगानी कारोवारमा नगद प्रवाह</b>	<b>(१७,८३१,६९५.८८)</b>	
१. दीर्घकालीन लगानीमा कमी/(वृद्धि)	(१००,०००.००)	
२. स्थीर सम्पत्तिमा कमी/(वृद्धि)	(१७,७३१,६९५.८८)	
३. दीर्घकालीन लगानीमा व्याज आम्दानी		
४. लाभांश आम्दानी		
५. अन्य		
<b>(ग) वित्तीय श्रोत कारोवारबाट नगद प्रवाह</b>	<b>७०,०००,०००.००</b>	
१. दीर्घकालीन ऋण (वण्ड, डिबेन्चर आदि) मा वृद्धि/(कमी)		
२. शेयर पुंजीमा वृद्धि/(कमी)	७०,०००,०००.००	
३. अन्य दायित्वमा वृद्धि/(कमी)		
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत/पुनर्कर्जामा वृद्धि/(कमी)		
घ. नगद तथा बैंक मौज्जातको विनिमय दरमा भएको फरकबाट आम्दानी खर्च		
<b>(ङ) यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह</b>	<b>२१,३०५,७८९.८६</b>	
<b>(च) नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात</b>	<b>०.००</b>	
<b>(छ) नगद तथा बैंकमा रहेको अन्तिम मौज्जात</b>	<b>२१,३०५,७८९.८६</b>	

मिति २०६७ भाद्र १३ गते

शिव सिंह कार्की  
अध्यक्ष

जयराम सिंह बोहरा  
सञ्चालक

खगेश्वर बोहरा  
सञ्चालक

ज्ञानेन्द्र बहादुर भारी एफ.सि.ए.  
जि.वि. एण्ड कम्पनी  
चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट्स

हिक्मत बहादुर शाह  
सञ्चालक

विजयालक्ष्मी देवी अवस्थी  
सञ्चालक

पुष्कर राज जोशी  
प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

मनोहर ठगुराठी  
कार्य सञ्चालक अधिकृत



**शेयर पूर्जा तथा स्वामित्व**  
२०६७ असार मसान्त

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. शेयर पुंजी		
१.१ अधिकृत पुंजी		
क) २,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू. १०० ले	२००,०००,०००.००	
ख) ..... नन्ऱिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. .... ले		
ग) ... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. ....ले		
१.२ जारी पुंजी		
क) १,०००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू.१०० ले	१००,०००,०००.००	
ख) ..... नन्ऱिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू. .... ले		
ग) ..... रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू.....ले		
१.३ चुक्ता पुंजी		
क) ७००,००० साधारण शेयर प्रति शेयर रू.१०० ले	७०,०००,०००.००	
ख) ..... नन्ऱिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू..... ले		
ग) .....रिडिमेवल प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रू...ले		
१.४ प्रस्तावित वोनस शेयर		
१.५ कल्स इन एडभान्स		

**शेयर स्वामित्व**

२०६७ असार मसान्त

विवरण	यस वर्ष रू.		गत वर्ष रू.	
	प्रतिशत	शेयर पुंजी	शेयर पुंजी	प्रतिशत
१. स्वदेशी स्वामित्व				
१.१ नेपाल सरकार				
१.२ "क" वर्गका इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू				
१.३ अन्य इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरू				
१.४ अन्य संस्थाहरू				
१.५ सर्वसाधारण				
१.६ अन्य	१००	७०,०००,०००.००		
२. बैदेशिक स्वामित्व				
जम्मा	१००.००	७०,०००,०००.००		



जगेडा तथा कोषहरु

२०६७ असार मसान्त

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. साधारण/ बैधानिक जगेडा कोष	७१,१६७.२५	०
२. पुंजीगत जगेडा कोष	०	०
३. पुंजी फिर्ता जगेडा कोष ( <b>Capital Redemption Reserve</b> )	०	०
४. पुंजी समायोजन कोष	०	०
५. अन्य जगेडा तथा कोष	०	०
५.१ भैपरी आउने जगेडा	०	०
५.२ सस्था विकास कोष	०	०
५.३ लाभांश समिकरण कोष	०	०
५.४ विशेष जगेडा कोष	०	०
५.५ सम्पत्ति पूनर्मुल्याङ्कन कोष	०	०
५.६ स्थगन कर जगेडा	-	०
५.७ अन्य स्वतन्त्र कोष	०	०
५.८ अन्य जगेडा कोष	०	०
६. सञ्चित नाफा/नोक्सान	२८४,६६९.०१	०
७. सटही घटबढ कोष	०	०
जम्मा	३५५,८३६.२६	०

बैंकको कुल शेयरको ०.५०% भन्दा बढी शेयर धारण गरेका शेयरधनीहरुको सूची

नाम	शेयर संख्या	लगानी रकम	%
श्री शिव सिंह कार्की	१०००००	१०,०००,०००।००	14.37
श्री खगेश्वर बोहरा	२५०००	२,५००,०००।००	3.59
श्री हिक्मत बहादुर शाह	२००००	२,०००,०००।००	2.87
श्री किर्ति चन्द ठाकुर	२००००	२,०००,०००।००	2.87
श्री अमर बहादुर विष्ट	२००००	२,०००,०००।००	2.87
श्री तनुजा रावल	२००००	२,०००,०००।००	2.87
श्री जयराम सिंह बोहरा	१५०००	१,५००,०००।००	2.16
श्री तीर्थ राज चटौत	१५०००	१,५००,०००।००	2.16
श्री निरज जोशी	१५०००	१,५००,०००।००	2.16
श्री विन्दु कुमारी सिंह	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री दिपेन्द्र कुमार कार्की	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री जंग बहादुर चन्द	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री प्रताप सिंह रावल	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री प्रमानन्द पाण्डे	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री हेमेन्द्र सिंह बोहरा	१००००	१,०००,०००।००	1.44



**कञ्चन डेवलपमेण्ट बैंक लिमिटेड**  
**KANCHAN DEVELOPMENT BANK LIMITED**

श्री दिनेश कुमार भण्डारी	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री पुष्कर राज जोशी	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री लवदेव पाण्डेय	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री लक्ष्मी दत्त पाण्डेय	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री नारद पाण्डेय	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री शेख आशिक अली	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री भोजराज भट्ट	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री नरेन्द्र सिंह कार्की	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री भीम बहादुर साउद	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री संजीव चन्द्र भट्ट	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री सरला खड्का	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री प्रेम व. चन्द	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री लक्ष्मी दत्त बोहरा	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री गणेश बहादुर सिंह	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री विजयालक्ष्मी देवी अवस्थी	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री नरेन्द्र ब. साउद	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री योग माया भट्ट	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री चिरञ्जीवी काफ्ले	१००००	१,०००,०००।००	1.44
श्री देव सिंह भट्ट	८०००	८००,०००।००	1.15
श्री कुमारी अन्जु कार्की	८०००	८००,०००।००	1.15
श्री नन्दलाल चटौत	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री पुनम पन्त	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री कमल सिंह भाट	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री दिपराज चटौत	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री माधव प्रसाद जोशी	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री करविर चन्द	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री भारती देवी चौधरी	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री त्रिलोक सिंह रावल	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री गजेन्द्र सिंह रावल	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री देव राज जोशी	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री हर्क सिंह कार्की	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री हरिश चन्द	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री प्रकाश बहुर बम्म	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री राजेन्द्र के.सी.	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री दान ब. भण्डारी	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री टोप ब. महता	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री मदन राज पन्त	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री कर्ण व. चन्द	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री योगराज पाण्डेय	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री भानुभक्त जोशी	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री शेर बहादुर चन्द	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री गोपाल सिंह विष्ट	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री जानकी भट्ट	५०००	५००,०००।००	0.72
श्री रघुविर सिंह साउद	५०००	५००,०००।००	0.72



श्री केशव बहादुर चन्द	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री साधना कुमारी जोशी	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री पदम राज भट्ट	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री धिरेन्द्र ब. डंगौरा	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री उकिल ब. चन्द	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री बरुण ब. सिंह	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री राम दत्त जोशी	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री जय बहादुर चन्द	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री ज्याडबो लामा शेर्पा	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री नारायण प्रसाद घिमिरे	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री सुरेन्द्र श्रेष्ठ	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री गणेश चटौत	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री बामदेव चटौत	५०००	५००,०००।००	०.७२
श्री तपराज चटौत	५०००	५००,०००।००	०.७२
	६९६०००	६९,६००,०००।००	

अनुसुची ४.३

**ऋणपत्र तथा वण्ड**

२०६७ अषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. ....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र ..... रू. ले ... मिति ..... मा जारी भएको र मिति .....मा चूक्ता हुने हाल सम्मको <b>Redemption Reserve</b> रकम रु .....		
२ .....प्रतिशत वण्ड/ऋणपत्र प्रति वण्ड/ऋणपत्र ..... रू. ले ... मिति ..... मा जारी भएको र मिति .....मा चूक्ता हुने हाल सम्मको <b>Redemption Reserve</b> रकम रु .....		
३ .....		
<b>जम्मा १+२+३</b>		

**तिर्न बांकी कर्जा (सापटी)**

२०६७ अषाढ मसान्त

अनुसुची ४.४

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
<b>क. स्वदेशी</b>		
१. श्री नेपाल सरकार		
२. नेपाल राष्ट्र बैंक		
३. रिपो दायित्व		
४. अन्तर बैंक तथा वित्तीय संस्था		
५. अन्य संगठित संस्थाहरू		
६. अन्य		
<b>जम्मा</b>		
<b>ख. विदेशी</b>		
१. बैंकहरू		
२. अन्य		
<b>जम्मा</b>		
<b>जम्मा (क+ख)</b>		





२. विदेशी मुद्रामा	-	
२.१ संघ संस्थाहरू		
२.२ व्यक्तिगत		
२.३ अन्य		
ख. मुद्दीति हिसाब	२१,३८३,०००.००	
१. स्वदेशी मुद्रामा	२१,३८३,०००.००	
१.१ संघ संस्थाहरू	१,०५०,०००.००	
१.२ व्यक्तिगत	२०,३३३,०००.००	
१.३ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा	-	
२.१ संघ संस्थाहरू		
२.२ व्यक्तिगत		
२.३ अन्य		
ग. मागेको बखत तिर्नुपर्ने हिसाब		
१. स्वदेशी मुद्रामा		
१.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू		
१.२ अन्य इ.प्रा. वित्तीय संस्थाहरू		
१.३ अन्य संगठित संस्थाहरू		
१.४ व्यक्तिगत		
१.५ अन्य		
२. विदेशी मुद्रामा	-	
२.१ क वर्गका इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरू		
२.२ अन्य इ.प्रा. वित्तीय संस्थाहरू		
२.३ अन्य संगठित संस्थाहरू		
२.४ व्यक्तिगत		
२.५ अन्य		
घ. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट	-	
१. संगठित संस्था		
२. व्यक्तिगत		
३. अन्य		
व्याज तिर्नु पर्ने खाताहरूको जम्मा	२५७,५७३,५४९.९२	
१.२ जम्मा निक्षेप	२५७,५७३,५४९.९२	

अनुसूची ४.६

**भुक्तानी दिनुपर्ने विलहरू**  
२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष ह.	गत वर्ष ह.
१. स्वदेशी मुद्रा		
२. विदेशी मुद्रा		
जम्मा		



अनुसुची ४.७

**अन्य दायित्व**  
२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष ह.	गत वर्ष ह.
१. पेन्सन/उपदान कोष		
२. कर्मचारी सञ्चय कोष		
३. कर्मचारी कल्याण कोष		
४. कर्मचारी बोनस व्यवस्था	५६,५६६।७६	
५. निक्षेपमा भूक्तानी दिन बांकी व्याज	६२,८९९।५९	
६. सापटीमा भूक्तानी दिन बांकी व्याज		
७. पाकी नसकेको डिस्काउण्ट र कमिशन		
८. सण्ड्री क्रेडिटर्स	३५६,३८९।३६	
९. शाखा मिलान हिसाव	९५,७८९।०९	
१०. स्थगन कर दायित्व	९५२,९५४।४०	
११. भूक्तानी दिन बांकि लाभांश		
१२. अन्य		
जम्मा	६४४,५९९।९२	

अनुसुची ४.८

**नगद मौज्जात**  
२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष ह.	गत वर्ष ह.
१. स्वदेशी मुद्रा (सिक्का समेत)	६,६२९,७९२।२५	
२. विदेशी मुद्रा		
जम्मा	६,६२९,७९२।२५	

अनुसुची ४.९

**नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात**  
२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा ह. मा			कुल ह.	गत वर्ष ह.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु.	जम्मा		
१. नेपाल राष्ट्र बैंक	७९०,९८६।८७				७९०,९८६।८७	
क. चल्ती खाता	७९०,९८६।८७				७९०,९८६।८७	
ख. अन्य खाता						





**बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात**

२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	स्वदेशी मुद्रा	विदेशी मुद्रा रु.मा		जम्मा	कुल रु.	गत वर्ष रु.
		भा.रु.	परिवर्त्य वि.मु जम्मा			
१. स्वदेशी इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाहरु	३,९७३,८९०।७४				१३,९७३,८९०।७४	
क. चल्ती खाता	३,४६९,७९८।२२				१३,४६९,७९८।२२	
ख. अन्य खाता	५१२,०९२।५२				५१२,०९२।५२	
२. विदेशी बैंकहरु						
क. चल्ती खाता						
ख. अन्य खाता						
जम्मा					१३,९७३,८९०।७४	
नोट: सम्बन्धित इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाहरु समर्थनपत्र अनुसारको कूल मौज्दात रु. ....						

अनुसूची ४.११

**माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने रकमहरु**

२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. स्वदेशी मुद्रामा	५०८९६९६९.८९	
२. विदेशी मुद्रामा		
जम्मा	५०८९६९६९.८९	

अनुसूची ४.१२

**लगानी**

२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	प्रयोजन		यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
	व्यापारीक	अन्य		
१ नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल				
२ नेपाल सरकारको बचतपत्र				
३ नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र				
४ नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र				
५ विदेशी ऋणपत्र				
६ स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्था				
७ विदेशी बैंक				
८ संगठित संस्थाहरुको शेयर		१००,०००।००	१००,०००।००	
९ संगठित संस्थाहरुको डिभेन्चर तथा बन्ड				
१० अन्य लगानी		१००,०००,०००।००	१००,०००,०००।००	
कुल लगानी		१००,१००,०००।००	१००,१००,०००।००	
व्यवस्था				
खुद लगानी		१००,१००,०००।००	१००,१००,०००।००	



**शेयर, डिभेन्चर तथा वण्डमा लगानी**  
२०६७ अषाढ मसान्त

विवरण	परल मोल रु	बजार मूल्य अनुसार रु	व्यवस्था रकम रु	यस वर्ष रु	गत वर्ष रु
१. शेयर लगानी					
१.१ ग्रोमर मर्चेन्ट बैंकर कम्पनी (लि.)					
१,००० साधारण शेयर, प्रति शेयर १०० ले चुक्ता	१००,०००.००	०	०		
१.२ .. कम्पनी (प्रा.लि./लि.)					
... साधारण शेयर (मध्ये...बोनस समेत) प्रति शेयर...ले चुक्ता					
१.३ ... कम्पनी (प्रा.लि./लि.)					
... प्रतिशत ... प्रिफरेन्स शेयर प्रति शेयर रु. ... ले चुक्ता					
२. डिभेन्चर तथा वण्ड लगानी					
२.१ ..... कम्पनी (प्रा.लि./लि.)					
.. प्रतिशत डिभेन्चर/वण्ड प्रति डिभेन्चर/वण्ड .... रु. ले ..					
२.२ .....					
२.३ .....					
कूल लगानी	१००,०००.००				
३. जोखिम सम्बन्धी व्यवस्था					
३.१ गत वर्ष सम्मको व्यवस्था					
३.२ यस वर्षको थप/घट	०				
कूल व्यवस्था	०				
खुद लगानी	१००,०००.००				

रा.बैंक निर्देशन ४.१२.१

**व्यापारिक लगानी (Held for Trading)**

०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष नाफा/नोक्सान (ख-क)	गत वर्ष नाफा/नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी बिल						
१. नेपाल सरकारको बचत पत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको सेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा वण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको सेयर, डिभेन्चर तथा वण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. Interbank Landing						
११. अन्य लगानी						
कूल लगानी						



ने. रा. बैंक निदेशन ४.१२.२

**भुक्तानी मितिसम्म धारण गर्ने लगानी (Held to Maturity)**

०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	परल मोल (क)	हालसम्म को क्षति रकम (ख)	यस वर्षको क्षति रकम (ग)	यस वर्ष नाफा/नोक्सान (क- ख-ग)	गत वर्ष नाफा/नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल						
१. नेपाल सरकारको बचत पत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको सेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा वण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको सेयर, डिभेन्चर तथा वण्ड	१०००००।००					
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. अन्य लगानी	१००,०००,०००.००					
<b>कूल लगानी</b>	<b>१००,१००,०००.००</b>					

ने. रा. बैंक निदेशन ४.१२.३

**विक्रीको लागि उपलब्ध लगानी (Available for Sale)**

०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	परल मूल्य	पछिल्लो बजार मूल्य (क)	हालको बजार मूल्य (ख)	यस वर्ष कोष समायोजन रकम (ख - क)	गत वर्ष नाफा/ नोक्सान रकम	कैफियत
१. नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल						
१. नेपाल सरकारको बचत पत्र						
३. नेपाल सरकारको अन्य ऋणपत्र						
४. नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्र						
५. विदेशी ऋणपत्र						
६. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको सेयर						
७. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको डिभेन्चर तथा वण्ड						
८. स्वदेशी संगठित संस्थाको सेयर, डिभेन्चर तथा वण्ड						
९. विदेशी बैंक लगानी (Placement)						
१०. अन्य लगानी						
<b>कूल लगानी</b>						



**कर्जा सापट तथा बिल खरिद वर्गीकरण र सोको लागि व्यवस्था**  
२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	कर्जा				खरीद तथा डिष्काउन्ट गरिएका बिल			यस वर्ष रु.	गतवर्ष रु.
	स्वदेशी		विदेशी	जम्मा	स्वदेशी	विदेशी	जम्मा		
	प्रा.क्षे	अन्य							
१. सक्रिय कर्जा सापट (Performing)		१३९,०४२,१७१।०४		१३९,०४२,१७१।०४				१३९,०४२,१७१।०४	
१.१ असल १.२ असलको पुनरतालिकीकरण/पुनरसंरचना		१३९,०४२,१७१।०४		१३९,०४२,१७१।०४				१३९,०४२,१७१।०४	
२. निस्किय कर्जा सापट (Non Performing)									
२.२ कमसल २.३ शंकास्पद २.४ खराब									
(क) कुल कर्जा		१३९,०४२,१७१।०४		१३९,०४२,१७१।०४				१३९,०४२,१७१।०४	
३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था									
३.१ असल ३.२ पुनरतालिकीकरण/पुनरसंरचना ३.३ कमसल ३.४ शंकास्पद ३.५ खराब		१,३९०,४२१।७१		१,३९०,४२१।७१				१,३९०,४२१।७१	
(ख) कुल व्यवस्था		१,३९०,४२१।७१		१,३९०,४२१।७१				१,३९०,४२१।७१	
४. गत वर्षसम्मको व्यवस्था									
४.१ असल ४.२ पुनरतालिकीकरण/पुनरसंरचना ४.३ कमसल ४.४ शंकास्पद ४.५ खराब									
(ग) गत वर्षसम्मको कुल व्यवस्था									
(घ) यस वर्षको व्यवस्थाबाट फिर्ता									
ङ) यस वर्षको थप व्यवस्था		१,३९०,४२१।७१		१,३९०,४२१।७१				१,३९०,४२१।७१	
यस वर्षको खुद थपघट									
खुद कर्जा (क - ख)		३७,६५१,७४९।३३		३७,६५१,७४९।३३				३७,६५१,७४९।३३	



कर्जा, सापट र विल्स खरीदको सूरक्षण  
२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
सुरक्षित	१३९०४२१७१०४	
१. चल/अचल सम्पत्तिको सूरक्षणमा	१३८,०९६,२३८।४६	
२. स्वदेशी इजाजतपत्रप्राप्त संस्थाको जमानतमा		
३. सरकारी जमानतमा		
४. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको जमानतमा		
५. निर्यात कागजात (Export Document) को सूरक्षणमा		
६. मुद्दती रसीदको सूरक्षणमा	९४५,९३२।५८	
(क) संस्थाको आफ्नै मुद्दती रसीदको सूरक्षण		
(ख) अन्य इजाजतपत्र प्राप्त संस्थाको मुद्दती रसीदको सूरक्षण		
७. सरकारी ऋणपत्रको सूरक्षणमा		
८. काउण्टर जमानतमा		
९. व्यक्तिगत जमानतमा		
१०. अन्य सूरक्षणमा		
(ख) असुरक्षित		
जम्मा	१३९०४२१७१०४	



स्थिर सम्पत्ति  
२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	सम्पत्ती					यस वर्षको रु	गत वर्षको रु
	भवन	परिवहन साधन	मेशिनरी	कार्यालय सामान	अन्य		
१ परल मोल (क) गतवर्षको मौज्दात  (ख) यस वर्षको थप (ग) यस वर्षको पूनर्मूल्यांकन/पूनर्लेखन  (घ) यस वर्षको बिक्री  (ड.) यस वर्षको अपलेखन		३,१६६,१२६.४८		७,३३३,४९५.३१	५३५,१६८.००	११,०३४,७८९.७९	
<b>कूल (क+ख+ग+घ+ड.) परलमोल</b>		३,१६६,१२६.४८		७,३३३,४९५.३१	५३५,१६८.००	११०३४७८९.७९	-
२ हास कट्टी  (क) गतवर्ष सम्मको  (ख) यस वर्षको (ग) हासकट्टी पूनर्मूल्यांकन/पूनर्लेखन (घ) हासकट्टी रकम समायोजन /फिर्ता		४२९,७२७.८०		१,१८७,७६५.५०	१०७,०३३.६०	१,७२४,५२६.९०	
<b>कूल हास कट्टी</b>		४२९,७२७.८०		१,१८७,७६५.५०	१०७,०३३.६०	१,७२४,५२६.९०	
३ बूक भ्यालू (WDV)* (१-२)		२,७३६,३९८.६८		१,१४५,७२९.८१	२८,१३४.४०	९,३१०,२६२.८९	
४ जग्गा						-	
५ पूजिगत निर्माण (पूजिकरण गरिनु पर्ने)						२,३३६,८६७.३८	
६ लीज होल्ड सम्पत्ती						३,९२२,०४१.०६	
<b>जम्मा (३+४+५+६)</b>		२,७३६,३९८.६८		६,१४५,७२९.८१	४२८,१३४.४०	१५,५६९,१७१.३३	



### गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति

२०६७ आषाढ मसान्त

ऋणी वा पार्टीको नाम ठेगाना	गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति साकार गरेको मिति	कूल गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति रकम रु.	नाफा नोक्सान व्यवस्था प्रतिशत	खुद गैरबैकिङ्ग सम्पत्ती रु.	गत वर्षको रु.

### अन्य सम्पत्ति

२०६७ आषाढ मसान्त

बिबरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. मसलन्द मौज्दात		
२. लगानीमा असुल गर्न बांकी आम्दानी	१,६३३,२२०.७८	
३. कर्जामा असुल गर्न बांकी व्याज	३२८,०६४.४१	
न्युन व्याज मूलतवी रकम	(३२८,०६४.४१)	
४. असुल गर्न बांकी कमिशन		
५. सन्ड्री डेटर्स	९६४,९१३.०४	
६. कर्मचारी सापटी र पेशकी		
७. अग्रिम भुक्तानी		
८. मार्गस्थ नगद		
९. मार्गस्थ अन्य (चेक समेत)		
१०. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी		
११. अपलेखन हुन बांकी खर्च	५०९,८४८.००	
१२. शाखा मिलान हिसाव		
१३. स्थगन कर सम्पत्ति		
१४. अन्य		
<b>जम्मा</b>	<b>३,१०७,९८१.८२</b>	

### अन्य सम्पत्ति (थप विवरण)

२०६७ आषाढ मसान्त)

विवरण	यस वर्ष रु.				गत वर्ष रु.
	१ वर्ष सम्म	१ वर्ष देखि माथि ३ वर्ष सम्म	३ वर्ष भन्दा माथि	जम्मा	
१. कर्जामा असुल गर्न बांकी व्याज	३२८०६४।४			३२८०६४।४१	
२. विना सूचना ड्राफ्टको भुक्तानी				०	
३. शाखा मिलान हिसाव				०	
४. स्वदेशी तथा विदेशी एजेन्सी हिसाव				०	



सम्भावित दायित्वहरू

२०६७ आषाढ मसान्त

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. संस्थाउपर दावी परेको तर संस्थाले दायित्व स्वीकार नगरेको		
२. प्रतितपत्रहरू (मार्जिन नघटाई पूरा रकम)		
(क) ६ महिना भन्दा कम अवधिको		
(ख) ६ महिना भन्दा बढी अवधिको		
३. पुनः डिस्काउन्ट गरिएका विलहरू		
४. म्याद नाघि नसकेको ग्यारेण्टी/बण्ड		
(क) बिड बण्ड		
(ख) परफरमेन्स बण्ड		
(ग) अन्य ग्यारेण्टी/बण्ड		
५. चूक्ता वा भुक्तान हुन बांकी शेयर लगानी		
६. फरवार्ड एक्स्चेञ्ज कन्ट्राक्टको बांकी दायित्वहरू		
७. कलेक्सनमा रहेका विलहरू		
८. मञ्जुरी तथा समर्थन (Acceptance & Endorsement)		
९. प्रत्याभूति प्रतिवद्धता (Underwriting Commitment)		
१०. अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता (Irrevocable Loan Commitment)		
११. अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत बैंकको काउण्टर ग्यारेण्टीमा दिएको ग्यारेण्टी		
१२. अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी (Advance Payment Guarantee)		
१३. कर्जा प्रवाहको लागि वित्तीय जमानत (Financial Guarantee)		
१४. आयकर वापत सम्भावित दायित्व (Contingent Liabilities on		
१५.....		





व्याज आम्दानी

मिति २०६६।०६।०३ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
<b>क. कर्जा सापट र अधिविकर्षमा</b>	<b>७,८६३,३६०।१८</b>	
१. कर्जा सापट	५,४६१,०१०।१९	
२. अधिविकर्ष	२,४०२,३४९।९९	
<b>ख. लगानीमा</b>		
१. श्री नेपाल सरकारको ऋणपत्र		
(क) ट्रेजरी बिल्स		
(ख) विकास ऋणपत्र		
(ग) राष्ट्रिय बचतपत्र		
२. विदेशी ऋणपत्र		
क		
ख		
३. नेपाल राष्ट्र बैंकको ऋणपत्र		
४. डिबेन्चर तथा बण्ड		
५. अन्तर बैंक लगानीमा व्याज		
(क) बैंक/वित्तीय संस्थाहरू		
(ख) अन्य संस्थाहरू		
<b>ग. एजेन्सी मौज्दातमा</b>		
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू		
२. विदेशी बैंकहरू		
<b>घ. माग तथा अल्पसुचनामा प्राप्त हुने मौज्दातमा</b>	<b>२,६६०,७३८।३६</b>	
१. स्वदेशी बैंक/वित्तीय संस्थाहरू	२,६६०,७३८।३६	
२. विदेशी बैंकहरू		
<b>ङ. अन्यमा</b>	<b>५,०२६,८१६।३९</b>	
१. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिट		
२. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा		
३. अन्य	५,०२६,८१६।३९	
<b>जम्मा</b>	<b>१५५५०९१४।९३</b>	



**व्याज खर्च**

मिति २०६६।०६।०३ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
क. निक्षेप दायित्वमा	७,२०१,७८३।८७	
१. मुद्दती निक्षेप	८७१,३७०।०१	
१.१ स्वदेशी मुद्रा	८७१,३७०।०१	
१.२ विदेशी मुद्रा		
२. बचत निक्षेप	६,३३०,४१३।८६	
२.१ स्वदेशी मुद्रा	६,३३०,४१३।८६	
२.२ विदेशी मुद्रा		
३. मागेको बखत तिर्नुपर्ने निक्षेप		
३.१ स्वदेशी मुद्रा		
३.२ विदेशी मुद्रा		
४. सर्टिफिकेट अफ डिपोजिटस्		
ख. कर्जा सापटमा		
१. ऋणपत्र तथा बण्ड		
२. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त कर्जा		
३. अन्तर बैंक/वित्तीय संस्था कर्जा		
४. अन्य संगठित संस्था		
५. अन्य कर्जा		
ग. अन्यमा		
१. ....		
२. ....		
<b>जम्मा</b>	<b>७,२०१,७८३।८७</b>	

**कमिशन तथा डिस्काउन्ट**

मिति २०६४।०५।०१देखि २०६५।०३।३१सम्म

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष रु.
क. बिल्लस खरीद तथा डिस्काउन्ट		
१. स्वदेशी		
२. विदेशी		
ख. कमिशन	१७७,६४२।९०	
१. प्रतितपत्र		
२. जमानतपत्र		
३. कलेक्सन फी		
४. रेमिटेन्स फी	१७७,६४२।९०	
५. क्रेडिट कार्ड		
६. शेयर प्रत्याभूति/निष्काशन		
७. सरकारी कारोबार वापत		
८. इ.प्रा. कमीशन वापत		
९. बट्टा आम्दानी		
ग. अन्य	७७,६९७।७१	
<b>जम्मा</b>	<b>२५५,३४०।६१</b>	



अनुसुची ४.२१

अन्य सञ्चालन आम्दानी  
मिति २०६६।०६।०३देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष
१. सेफ डिपोजिट भल्टको भाडा		
२. क्रेडिटकार्ड निष्काशन तथा नवीकरण		
३. ब्ल: कार्ड निष्काशन तथा नवीकरण		
४. टेलिक्स/टि.टि.		
५. सेवा शुल्क	१,७१५,०३०.००	
६. नवीकरण शुल्क		
७. अन्य		
जम्मा	१,७१५,०३०.००	

अनुसुची ४.२२

सटही घटबढ आम्दानी/नोक्सान  
मिति २०६६।०६।०३देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष
(क) विनिमय दरमा भएको फरकबाट		
(ख) विदेशी मुद्रा कारोबारबाट (बट्टा बाहेक)		
जम्मा आम्दानी/(नोक्सान)	(	

अनुसुची ४.२३

कर्मचारी खर्च  
मिति २०६६।०६।०३देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष
१. तलव	१,९८९,६९६.५३	
२. भत्ता	३८३,६९६.६९	
३. सञ्चयकोषमा थप	५६,५९६.९३	
४. तालिम खर्च		
५. पोशाक	७३,४२५.८८	
६. औषधोपचार		
७. बीमा		
८. पेन्सन तथा उपदान व्यवस्था		
९. अन्य	११२,९२४.९३	
जम्मा	२,६१६,१८०.९६	



अन्य सञ्चालन खर्च  
मिति २०६६।०६।०३देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रू.	गत वर्ष रू.
१. घरभाडा	६९७,६९०.३४	
२. बत्ती विजुली र पानी	१७०,३६१.३७	
३. मर्मत तथा सम्भार	३९,७६०.८३	
(क) भवन		
(ख) सवारी साधन	३९,७६०.८३	
(ग) अन्य		
४. बीमा	७३,९०६.४०	
५. पोस्टेज, टेलिक्स, टेलिफोन, फ्याक्स	२६१,१४१.४६	
६. कार्यालय उपकरण फर्निचर र सम्भार	१८,६४९.९०	
७. भ्रमण भत्ता र खर्च	९५,३४५.००	
८. मसलन्द र छपाई	५६१,९८८.७७	
९. पत्रपत्रिका तथा पुस्तक	७,२१०.००	
१०. विज्ञापन	२६०,३४५.००	
११. कानुनी खर्च		
१२. चन्दा तथा उपहार	४८,२५७.००	
१३. सञ्चालक समिति सम्बन्धी खर्च	४७,०४०.००	
(क) बैठक भत्ता		
(ख) अन्य खर्च	४७,०४०.००	
१४. साधारण सभा सम्बन्धी खर्च		
१५. लेखापरीक्षण सम्बन्धी	८०,०००.००	
(क) लेखापरीक्षण शूलक	८०,०००.००	
(ख) अन्य खर्च		
१६. रकम स्थानान्तरण कमिशन		
१७. स्थीर सम्पत्तिमा ह्रास कट्टी	२,१६२,५२४.५५	
१८. पुर्व सञ्चालन खर्च अपलेखन	१२७,४६२.००	
१९. शेयर निष्काशन खर्च		
२०. प्राविधिक सेवा सोधभर्ना		
२१. मनोरञ्जन खर्च	१०३,३५६.४४	
२२. अपलेखन खर्च		
२३. सुरक्षा खर्च		
२४. कर्जा सुरक्षण प्रिमियम		
२५. कमिशन र डिस्काउण्ट	१,७५०.००	
२६. बजार प्रतिनिधि	१०३,७००.००	
२७. शूलक तथा दस्तूर	५०,०७०.००	
२८. शाखा संस्थापन	४३१,४४५.७८	
२९. इन्धन	१६७,३२६.०४	
३०. कार्यालय संचालन	१२८,४४६.१५	
३१. अन्य	५२,८८८.४२	
जम्मा	५,६९०,६६५.४५	



**सम्भावित नोक्सानी व्यवस्था**  
मिति २०६६।०६।०३देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि	१,३९०,४२२.४२	
२. लगानी नोक्सानी व्यवस्थामा भएको वृद्धि		
३. गैर बैकिग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्था		
४. अन्य सम्पत्तिमा गरिएको व्यवस्था		
<b>जम्मा</b>	<b>१,३९०,४२२.४२</b>	

अनुसूची ४.२६

**गैर संचालन आम्दानी/नोक्सान**  
मिति २०६६।०६।०३देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष रु.
१. लगानी विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)		
२. सम्पत्ति विक्रीबाट आम्दानी/(नोक्सान)		
३. लाभांश		
४. नेपाल राष्ट्र बैंकबाट प्राप्त सहूलियत		
क. तोकिएको शाखाहरूको नोक्सान वापत क्षतिपूर्ति		
ख. ब्याज क्षतिपूर्ति		
ग. सटही काउण्टर		
५. अन्य		
<b>खुद गैर संचालन आम्दानी/(नोक्सान)</b>	<b>(</b>	

अनुसूची ४.२७

**सम्भावित नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता**  
मिति २०६६।०६।०३देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष रु.	गत वर्ष रु.
१. कर्जा नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता		
२. गैर बैकिग सम्पत्ति नोक्सानी व्यवस्थाबाट फिर्ता		
३. लगानी व्यवस्थाबाट फिर्ता		
४. अन्य सम्पत्तिको व्यवस्थाबाट फिर्ता		
<b>जम्मा</b>	<b>(</b>	



**असामान्य कारोवारहरूबाट भएको आम्दानी/खर्च**

अनूसुची ४.२८

मिति २०६६।०६।०३ देखि २०६७।०३।३२ सम्म

विवरण	यस वर्ष	गत वर्ष रु.
१. अपलेखन भएको कर्जाको असूली		
२. स्वेच्छिक अवकाश खर्च		
३. असूली हुन नसक्ने कर्जाको अपलेखन (४.२८क)		
४. अन्य खर्च/आम्दानी		
जम्मा	(	

**अपलेखित कर्जाको विवरण**

अनूसुची ४.२८(क)

२०६७ आषाढ मसान्त

क्र.सं.	कर्जा प्रकार	अपलेखन गरिएको रकम	धितोको प्रकार तथा रकम	धिता मुल्याकनको आधार	कर्जा स्वीकृत गर्ने अधिकारी/तह	कर्जा असूलीका लागि भए गरेका प्रयास	कैफियत
१	चालु पुंजी कर्जा						
२	परियोजना कर्जा						
३	स्थिर पुंजी कर्जा						
४	व्यक्तिगत कर्जा						
५	अन्य कर्जा						
	कुल कर्जा						

नोट: आर्थिक वर्षभरीमा अपलेखन गरिएको कर्जाको विवरण माथि उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।

अनूसुची ४.२९

**संचालक ,कार्यकारी प्रमुख, संस्थापक, कर्मचारी शेयरहोल्डरहरूलाई गएकोकर्जा सापट विवरण**

०६७ आषाढ मसान्त

संस्थापक/सञ्चालक/कार्यकारी प्रमुखको नाम	गत वर्षसम्मको वाकी		यस वर्षको असूली		यस वर्ष थप कर्जा	आषाढ मसान्त सम्म वाकी	
	सावां	व्याज	सावां	व्याज		सावां	व्याज
(क) सञ्चालक							
१.							
२.							
(ख) कार्यकारी प्रमुख							
१.							
२.							
(ग) संस्थापक							
१.							
२.							
(घ) कर्मचारी							
१.							
२.							
(ङ) शेयरधनीहरु							
१.							
२.							
जम्मा							



**पूँजीकोष तालिका**  
**०६७ आषाढ मसान्त**

रु. हजारमा

विवरण	चालू वर्ष	गत वर्ष
<b>(क) प्राथमिक पूँजी</b>	<b>७०,३५५।८४</b>	
१) चूक्ता पूँजी (साधारण शेयर)	७०,०००।००	
२) प्रस्तावित बोनस शेयर		
३) शेयर प्रिमियम		
४) फिर्ता नहुने अग्राधिकार शेयर		
५) साधारण जगेडा कोष	७१।१७	
६) सञ्चित नाफा/(नोक्सान)		
७) वासलातमा देखाईएको चालु आ.व.को नाफा-नोक्सान हिसावको रकम	२८४।६७	
८) पूँजी फिर्ता जगेडा कोष		
९) पूँजी समायोजन कोष		
१०) कलस इन एडभान्स		
११) अन्य स्वतन्त्र कोषहरु		
घटाउने:		
- ख्याति (Goodwill) वापतको रकम		
- सीमाभन्दा बढी शेयर, सुरक्षणपत्रमा लगानी गरिएको रकम		
- वित्तिय स्वार्थ रहेको कम्पनीको धितोपत्रमा लगानी गरेको रकम		
- अवास्तविक सम्पत्ति		
- यस बैंकको निर्देशन पालना नगरी स्वप्रयोजनका लागि घरजग्गा खरिद गरेको रकम ।		
- सीमाभन्दा बढी आवास भवन निर्माण तथा जग्गा विकासमा लगानी गरेको रकम ।		
- तोकिएको समय भित्र विक्री वितरण गर्न नसकेको शेयर प्रत्याभुति		
- प्रचलित ऐन तथा कानूनले प्रतिबन्ध गरेका व्यक्ति तथा समुहहरुलाई प्रदान गरेको कर्जा तथा सूविधाहरु		
<b>(ख) पूरक पूँजी</b>	<b>१,३९०।४२</b>	(
१) असल कर्जाको लागि गरिएको कर्जा नोक्सानी व्यवस्था	१,३९०।४२	
२) अतिरिक्त कर्जा नोक्सानी व्यवस्था		
३) हाइब्रिड पूँजी उपकरणहरु		
४) सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक ऋण		
५) सटही समिकरण कोष		
६) सम्पत्ति पुनर्मूल्याङ्कन कोष		
७) लगानी समायोजन कोष		
<b>(ग) जम्मा पूँजीकोष (क+ख)</b>	<b>७१,७४६।२६</b>	
(घ) जोखिम भारित सम्पत्तिको आधारमा कायम गर्नुपर्ने न्यूनतम पूँजीकोष		
पूँजीकोष (११ प्रतिशत)	२०,८८३।२१	
प्राथमिक पूँजी (५.५ प्रतिशत)	१०,४४१।६१	
पूँजीकोष (अधिक २६।८० प्रतिशतले)	५०,८६३।०४	
प्राथमिक पूँजी (अधिक ३१।५७ प्रतिशतले)	५९,९९४।२३	



## जोखिम भारित सम्पत्ति विवरण तालिका

०६७ आषाढ मसान्त

रु. हजारमा

वासलात बमोजिमको सम्पत्ति (On -Balance-sheet Assets)	भार %	यस वर्ष		गत वर्ष	
		रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति	रकम	जोखिम भारित सम्पत्ति
नगद मौज्जात	०	६,६२१.७१	०		
सून (विनिमय योग्य)	०				
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्जात	०	७१०.१९	०		
नेपाल सरकारको ऋणपत्रमा गरिएको गलानी	०				
नेपाल राष्ट्र बैंक ऋणपत्रमा गरिएको लगानी	०				
आफ्नै मूद्दी रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको मूद्दी रसीद धितो कर्जा	०	९,४५.९३	०		
सरकारी ऋण पत्रको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरिएको कर्जा	०				
वचत पत्रको पाउनु पर्ने व्याज रकम ( <b>Accured interest</b> )	०				
विपन्न बर्ग कर्जा अन्तर्गत गणना हुने युवा तथा साना व्यवसायी स्वरोजगार कोषमा "ख" र "ग" बर्गका इजाजतप्राप्त सस्थाले जम्मा गरेको रकम	०				
स्वदेशी बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरुमा रहेको मौज्जात/मूद्दी रसिदको दावी ( <b>Claims</b> )	२०	११३,९७३.८९	२२,७९४.७८		
अन्य बैंक तथा वित्तिय संस्थाकोहरुको मूद्दी रसीदको धितोमा पूर्ण सुरक्षित हुने गरी प्रदान गरेको मूद्दी रसीद धितो कर्जा	२०				
विदेशी बैंकहरुमा रहेको मौज्जात	२०				
मार्गेको बखत प्राप्त हुने रकम ( <b>Money at Call</b> )	२०	५०,८९६.१६	१०,१७९.२३		
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत ( <b>Rated</b> ) इजाजतपत्रप्राप्त सस्थाको ग्यारेण्टीमा गएको कर्जा	२०				
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत ( <b>Rated</b> ) बैंकमा गरेको अन्य लगानी	२०				
अन्तर बैंक सापटी	२०				
शेयर ,डिबिन्चर एवं वण्डमा भएको लगानी	१००	१००.००	१००.००		
अन्य लगानीहरु	१००	-	-		
किर्जा ,सापट तथा विल्स खरीद /डिस्काउण्ट समेत (कूल रकम)	१००	१३८,०९६.२४	१३८,०९६.२४		
स्थिर सम्पत्तिहरु	१००	१५,५६९.१७	१५,५६९.१७		
पाउनु पर्ने अन्य खुद व्याज रकम	१००				
अन्य सबै सम्पत्तिहरु (खुद अग्रिम कर दाखिला बाहेक)	१००	३,१०७.९८	३,१०७.९८		
सीमा नाघेको रियल स्टेट / आवासीय घर कर्जा					
<b>.(क) जम्मा</b>		<b>३३०,०२१।२८</b>	<b>१८९,८४७.४०२</b>		
<b>वासलात बाहिरको कारोबार Off Balance sheet Items</b>					
वील्स क्लेक्सन	०				
अग्रिम विदेशी विनिमय सम्झौता	०				
६ महिनाभन्दा कम अवधिको प्रतित - पत्र (पुरै रकम)	२०				
अन्तर्राष्ट्रिय श्रेणीकृत ( <b>Rated</b> ) विदेशी इजाजतपत्रप्राप्त सस्थाको काउण्टर ग्यारेण्टीमा जारी गरिएको ग्यारेण्टी	२०				
६ महिनाभन्दा बढी अवधिको प्रतित-पत्र (पुरै रकम)	५०				
विडवण्ड, परफरमेन्स वण्ड र प्रत्याभुति ( <b>Underwriting</b> ) सम्बन्धी प्रतिवद्धता	५०				
पुनः खरिद गर्ने शर्तमा विक्रि गरेको कर्जा	१००				
अग्रिम भुक्तानी ग्यारेण्टी ( <b>Advance payment Gurantee</b> )	१००				
वित्तीय तथा अन्य जमानत ( <b>Financial and other Gurantee</b> )	१००				
अपरिवर्त्य कर्जा प्रतिवद्धता ( <b>Irrevocational Loan Commitment</b> )	१००				
आयकर वापत सम्भावित दायित्व	१००				
<b>Acceptance</b> सहित अन्य सबै प्रकारका सम्भावित दायित्वहरु	१००				
भुक्तानिका लागि दावि परेको जमानत ( <b>Unpaid Gurantee Claims</b> )					
<b>(ख) जम्मा</b>		<b>०</b>			
<b>कूल जोखिम भारि सम्पत्ति जम्मा (क)+(ख)</b>		<b>३३०,०२१।२८</b>	<b>१८९,८४७।४०</b>		





**प्रमुख सूचकाङ्क**  
कम्तीमा विगत ५ वर्षको परिसुचकहरू

विवरण	सूचकाङ्क	आ.ब. २०६६/६७	आ.ब. .....	आ.ब. .....	आ.ब. .....	आ.ब. .....
१. खुद नाफा/कूल आम्दानी	प्रतिशत	११५५				
२. प्रति शेयर आम्दानी रू.	रु	०१५३				
३. प्रति शेयर बजार मुल्य रू.	रु					
४. मुल्य आम्दानी अनुपात (PE Ratio)	अनुपात					
५. शेयर पुंजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत					
६. शेयर पुंजीमा नगद लाभांश भूक्तानी	प्रतिशत					
७. व्याज आम्दानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	१११८				
८. कर्मचारी खर्च/कूल सञ्चालन खर्च	प्रतिशत	१३८३				
९. कूल निक्षेप तथा सापटीमा व्याज खर्च	प्रतिशत	२१८०				
१०. सटही घटवढ आम्दानी/कूल आम्दानी	प्रतिशत					
११. कर्मचारी बोनस/कूल कर्मचारी खर्च	प्रतिशत	२१६				
१२. खुद नाफा/कर्जा सापट	प्रतिशत	०१२६				
१३. खुद नाफा/कूल सम्पत्ति	अनुपात	०११				
१४. कूल कर्जा/निक्षेप	प्रतिशत	५३९८				
१५. कूल सञ्चालन खर्च/कूल सम्पत्ति	प्रतिशत	५१५				
१६. जोखिम भारित सम्पत्तिमा पुाजीकोषको पर्याप्तता						
(क) प्राथमिक पुंजी	प्रतिशत	३७०७				
(ख) पुरक पुंजी	प्रतिशत	०१७३				
(ग) कूल पुंजी कोष	प्रतिशत	३७८				
१७. तरलता (CRR)	अनुपात	६०८				
१८. निष्कृत्य कर्जा/कूल कर्जा	प्रतिशत					
१९. व्याज दर अन्तर (Weighted Average Interest Rate Spread)		६८९०				
२०. बूक नेटवर्थ	रु	९९१८०				
२१. कूल शेयर	संख्या	७००,०००				
२२. कूल कर्मचारी	संख्या	३९				
२३. अन्य						



## लेखासम्बन्धी महत्वपूर्ण नीतिहरू

### १. सामान्य जानकारी

कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लि नेपालमा स्थापित सीमित दायित्व भएको विकास बैंक हो । मिति २०६६ श्रावण ९ गते कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भै मिति २०६६ आश्विन २ गते नेपाल राष्ट्र बैंकबाट स्वीकृति प्राप्त गरी २०६६ आश्विन ३ गतेबाट कार्य संचालन गर्दै आएको छ । यसको रजिष्टर्ड कार्यालय महेन्द्रनगर, कञ्चनपुरमा रहेको छ ।

### २. प्रमुख लेखा नीतिहरूको सारांश

वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा आधार मानिएका सर्वमान्य लेखा नीतिहरू तल उल्लेख गरिएका छन् । अन्यथा लेखिएकोमा बाहेक यी नीतिहरूको पालना निरन्तर रूपमा गरिएको छ ।

### ३. लेखा सम्बन्धि अवधारणा

संलग्न वित्तीय विवरणहरू नेपाल लेखामान बोर्डद्वारा जारी गरिएका मापदण्डहरू, सर्वमान्य लेखाका सिद्धान्तहरू, बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी गरिएका प्रस्तुतीकरण सम्बन्धी निर्देशनहरू र कम्पनी ऐन २०६३ को अधिनमा रही तयार पारिएको छ ।

### ४. लेखाङ्कनको आधार

वित्तीय विवरणहरू ऐतिहासिक लागतको आधारमा तयार पारिएका छन् । तर व्याज आम्दानी भने नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ । नेपाल लेखा मापदण्ड तथा सर्वमान्य लेखा नीति अनुरूप वित्तीय विवरणहरू तयार पार्दा केही संवेदनशील लेखा अनुमानहरू गर्नुपर्ने हुन्छ ।

### ५. स्थिर सम्पति

उपकरण, फर्निचर एवं फिक्स्चर तथा सवारी साधनलाई परल मोलमा हास खर्च घटाई लेखाङ्कन गरिएको छ । स्थिर सम्पतिको परल मोल निर्धारण गर्दा स्थिर सम्पतिहरूलाई खरिद तथा निर्माण गर्दा लागेको लागत मूल्यका साथै सोसँग सम्बन्धित अन्य खर्चहरू समेत समावेश गरिएका छन् ।

### ६. पूँजीकृत नगरिने सम्पतिहरू सम्बन्धी लेखांकन नीति

प्रति इकाई रु. १०००/- वा सोभन्दा कम मूल्य पर्ने सवारी साधन, उपकरण, फर्निचर तथा फिक्स्चर आदि खरिद भएकै वर्षमा खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

### ७. हासकट्टी

स्थिर सम्पतिको हास कट्टी आयकर ऐन, २०५८ को अनुसूची २ तथा आयकर नियमावली, २०५९ ले निर्देशित गरेअनुसार घट्टो प्रणालीको आधारमा गरिएको छ जुन नेपाल लेखामान ६ (NAS 6) अनुरूप छैन ।

वित्तीय संस्थाले खरिद गरेका कम्प्युटर सफ्टवेयरहरूको हास कट्टी आयकर ऐन, २०५८ अनुसार दामासाहीले हासकट्टी गरिएको छ ।

### ८. लगानीहरू

बैंकको यस आर्थिक वर्ष ०६६/०६७ मा ग्रोमर मरचेन्ट बैकरमा रु१,००,००० को संस्थापक शेयरमा लगानी रहेको छ ।

### ९. व्याज आम्दानी

कर्जा तथा सापटीमा प्राप्त हुने व्याज नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशिका अनुसार नगद प्राप्तिको आधारमा लेखाङ्कन गरिएको छ जुन नेपाल लेखा मापदण्ड अनुरूप छैन ।

### १०. कमिशन आय

जमानीबाट आर्जित कमिशन आयलाई प्राप्त भएकै बखत लेखाङ्कन गरिएको छ ।



**११. ब्याज खर्च**

निक्षेप दायित्व तथा सापटीमा तिर्नु पर्ने ब्याजलाई Accrual Basis मा लेखाङ्कन गरिएको छ ।

**१२. कर्जा सापट**

यस शिर्षक अन्तर्गत ग्राहकलाई प्रदान गरिएको आवधिक, हायर पर्चेज, हाउजिंग तथा अन्य कर्जा सापट पर्दछन् । सम्पूर्ण कर्जा तथा सापटीलाई समय समयमा सिंहावलोकन गरी जोखिमको आधारमा ३ असोज ०६६ देखी ३२ आषाढ २०६७ सम्म नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशिका अनुसार वर्गीकरण गरी प्रस्तुत गरिएको छ ।

**१३. कर्जा नोक्सानी व्यवस्था**

वर्षान्तमा असुल गर्न बाकी कुल कर्जा सापटलाई नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशिका अनुसार वर्गीकरण गरी कर्जा नोक्सानी व्यवस्था गरिएको छ ।

**१४. अवकाश भुक्तानीहरु**

वित्तीय संस्थाले कर्मचारीलाई अवकाश उप्रान्त दिइने उपदान एवं सञ्चयकोष योजनाको व्यवस्था गरेको छ । यस्तो सञ्चयकोष र उपदान बापतको दायित्व Cash Basis मा व्यवस्था गरिएको छ । स्वीकृत अवकाश कोषमा वित्तीय संस्थाद्वारा गरिने योगदान अवकाश कोष नियमावली अनुरूप नियमित रुपमा जम्मा गरिने गरिएको छ ।

**१५. मसलन्द मौज्जात**

कार्यालय प्रयोजनका लागि खरिद गरिएका मसलन्द सामानहरुलाई Stationery stock को रुपमा देखाई खपतको आधारमा खर्च लेख्ने गरिएको छ ।

**१६. आयकर व्यवस्था**

**वर्तमान कर**

आयकर ऐन, २०५८ तथा सो मा समय समयमा भएको संशोधनको आधारमा आयकर व्यवस्था गरिएको छ ।

**स्थगन कर (Deffered Tax)**

स्थगन कर दायित्वलाई करयोग्य आय र लेखागत आयका बिचको समयन्तर बमोजिम लेखाङ्कन गरिएको छ। नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशिका बमोजिम स्थगन कर दायित्वलाई "अन्य दायित्व " अन्तर्गत देखाइएको छ।

**१७. कर्मचारी बोनस व्यवस्था**

कर्जा नोक्सानी व्यवस्था पछिको र आयकर व्यवस्था अघिको नाफाबाट १० प्रतिशत रकम कर्मचारी बोनस बापत छुट्याइएको छ।





				९४,२९५,३३२।७३	४४,७४६,८३८।३९	
९	पाउनुपर्ने व्याज	९९५९६४।९९	३५६८२९		६०८५।००	९९६९२८५।९९
१०	रिभर्स रिपो					
११	प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य सस्थाहरुबाट प्राप्त हुने					
१२	क्र.स. २०,२१ र २२ का सुविधाहरुको भुक्तानी					
१३	अन्य	५७५०००००	२२५०००००		२४,६८५,०६५।२९	९०४६८५०६५।२९
	<b>कुल सम्पत्ति</b>					३९७८९,०४७३।२७
	<b>दायित्व</b>					
१४	चलती निक्षेप					
१५	बचत निक्षेप	९८७,८४३,०००।००				९८७८४३०००।००
१६	मूढति निक्षेप	२७६९,०००	२२४५९,८८	७९,८७५२०	८३७९५।००	२९३८२००८।००
१७	ऋण पत्रहरु					
१८	सापटि					
	माग /अल्प सूचना					
	अन्तर बैंक / वित्तीय संस्था					
	पुनरकर्जा					
	अन्य					
१९	अन्य दायित्व तथा व्यवस्थाहरु:					
	सण्डु क्रेडिटर्स	३५६,३८९।३६				३५६३८९।३६
	भुक्तानी दिनुपर्ने व्याज	६२,८९९।५९				६२८९९।५९
	व्यवस्थाहरु	४९४७३।५२	५६५६६।६९			९,८०४०।२९
	अन्य					
२०	प्रतिबद्धता अन्तर्गत अन्य सस्थाहरुलाई दिनुपर्ने					
२१	उपभोग भैनसकेको स्वीकृत सुविधाहरु					
२२	प्रतिपत्र / जमानत (खुद)					
२३	रिपो					
२४	क्र.स. १९ अन्तर्गतको सुविधाको भुक्तानी					
२५	अन्य					
	<b>कुल दायित्व</b>					२०९,७४२३२९।९६
	<b>खुद सम्पत्ति</b>					
	<b>संचित खुद सम्पत्ति</b>					

तरलता सम्बन्धी न्यूनीकरण गर्न इजाजत प्राप्त संस्थाले आफ्नो दायित्व तथा सम्पत्तिलाई भुक्तानी अवधि (maturity period) को आधारमा विभिन्न समय अन्तरालमा बर्गीकरण गर्नु पर्ने सम्बन्धमा यस बैंकले दिएको निर्देशन संलग्न बमोजिम रहेको छ ।

- ७ यस बैंकले कारोवार संचालन गरेको पहिलो वर्ष हो । यस आ.व. मा बैंकले पहिलो पल्ट स्थगन कर लेखाङ्कन गरेको छ । यस आ.व.को अन्त्यमा हुन आउने स्थगन कर दायित्व रू १५२,९५४.४० लाई अन्य दायित्व अन्तर्गत देखाइएको छ र त्यस वापत हुन आउने स्थगन कर खर्च नाफा नोक्सान हिसाबमा छुट्टै देखाइएको छ । स्थगन करको गणना नेपाल लेखामान ९ (NAS 9) अनुसार देहाय बमोजिम गरिएको छ ।

विवरण	वासलातको रकम	कर आधार	अस्थायी फरक	स्थगन कर	कैफियत
पुर्व संचालन खर्च	५०९,८४८।००	०	५०९,८४८	१५२,९५४।४०	स्थगन कर दायित्व





**Kanchan Development Bank Ltd.**  
**Comparision of Unaudited and Audited Financial Statement as of FY 2066/67**  
Rs. In '000

S.No.	Particulars	As Per Unaudited Financial Statement	As Per audited Financial Statement	Variance		Reason For Variance
				In Amount	In %	
1	Total Capital and Liabilities ( 1.1 to 1.7)	328,631.19	328,630.33	(0.86)	-0.00026%	
1.1	Paid up Capital	70,000.00	70,000.00			
1.2	Reserve & Surplus	395.81	355.84	(39.97)	-10%	Creation of Deferred tax
1.3	Debenture & Bond	-	-			
1.4	Borrowings	-	-			
1.5	Deposits ( a +b)	257,573.01	257,573.01			
	a. Domestic Currency	257,573.01	257,573.01			
	b. Foreign Currency	-	-			
1.6	Income Tax Liability	169.63	56.88	(112.75)	-66%	Creation of Deferred tax
1.7	Other Liabilities	492.74	644.60	151.86	31%	Creation of Deferred tax
<b>2</b>	<b>Total Assets ( 2.1 to 2.7)</b>	<b>328,630.72</b>	<b>328,630.75</b>	<b>0.03</b>	<b>0.00001%</b>	
2.1	Cash & Bank Balance	72,201.95	72,201.95			
2.2	Money at Call and Short notice					
2.3	Investments	100,100.00	100,100.00			
2.4	Loans and Advances	137,651.65	137,651.65			
2.5	Fixed Assets	15,569.14	15,569.17	0.03	0.00019%	Adjustment in Depreciation
2.6	Non Banking Assets					
2.7	Other Assets	3,107.98	3,107.98			
<b>3</b>	<b>Profit &amp; Loss A/c</b>					
3.1	Interest Income	15,550.91	15,550.91			
3.2	Interest Expenses	7,201.78	7,201.78			
	<b>A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)</b>	<b>8,349.13</b>	<b>8,349.13</b>	<b>-</b>		
3.3	Fees, Commission & Discounts	240.13	255.34	15.21	6.33%	Increase In Income
3.4	Other Operating Income	1,729.99	1,715.03	(14.96)	-0.86%	Decrease In Income
3.5	Foreign Exchange Gain / Loss (Net)					
	<b>B. Total Operating Income ( A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>10,319.25</b>	<b>10,319.50</b>	<b>0.25</b>	<b>0.0024%</b>	
3.6	Staff Expenses	2,616.18	2,616.18	-		
3.7	Other Operating Expenses	5,690.67	5,690.67	-		
	<b>C. Operating Profit before provision ( B-3.6-3.7)</b>	<b>2,012.40</b>	<b>2,012.65</b>	<b>0.25</b>	<b>0.01%</b>	
3.8	Provision for Possible Losses	1,390.42	1,390.42	-		
	<b>D. Operating Profit ( C-3.8)</b>	<b>621.98</b>	<b>622.23</b>	<b>(0.25)</b>	<b>-0.04%</b>	
3.9	Non Operating Income / Expenses ( Net)	-	-			
3.10	Write back of Provision of Possible Loss	-	-			
	<b>E. Profit from Regular Activities ( D+3.9+3.10)</b>	<b>621.98</b>	<b>622.23</b>	<b>(0.25)</b>	<b>-0.04%</b>	
3.11	Extraordinary Income /Expenses ( Net)	-	-			
	<b>F.Profit before Bonus and Taxes ( E +3.11)</b>	<b>621.98</b>	<b>622.23</b>	<b>0.25</b>	<b>0.04%</b>	
3.12	Provision for Staff Bonus	56.54	56.57	(0.50)	-0.88%	Change in Profit Amount
3.13	Provision for Tax	169.63	209.83	0.25	0.15%	Change in Profit Amount
	<b>G. Net Profit / Loss ( F-3.12-3.13)</b>	<b>395.81</b>	<b>355.83</b>	<b>0.50</b>	<b>0.13%</b>	



स्थगन कर विवरण

विवरण	चालु रकम (रु)	कर आधार रकम (रु)	सम्पत्ति (घटाउने अस्थायी फरक) रकम (रु)	दायित्व (करयोग्य अस्थायी फरक) रकम (रु)	खुद रकम (रु)
स्थिर सम्पत्ति	१३,२३२,३०४	१३,२३२,३०४	-	०	०
अपलेखन हून बांकी खर्च	५०९,८४८	-	-	५०९,८४८	-५०९,८४८
<b>जम्मा अस्थायी फरक</b>					<b>-५०९,८४८</b>
<b>स्थगन कर सम्पत्ति (दायित्व) ३० प्रतिशत</b>					<b>-१५२,९५४</b>





नेपाल राष्ट्र बैंक  
वित्तीय संस्था सुपरिवेक्षण विभाग

पत्र संख्या वि.स.सु.वि.अफ.।६६।२।०६।७६८  
च.न. २७४

श्री कञ्चन डेभलपमेण्ट बैंक लि.,  
भिमदत्तनगर, कञ्चनपुर।

विषय:- आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को वित्तीय विवरण  
प्रकाशन गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको सम्बन्धमा।

महाशय,

त्स बैंकले पेश गरेको आव.२०६६/६७ को अन्तिम लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-  
नोक्सान हिसाव, सोसँग सम्बन्धित अनुसूचीहरू, लेखापरीक्षकको प्रारम्भिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण  
प्रतिवेदन र सो उपर व्यवस्थापनको प्रतिक्रिया, लड्डफर्म अडिट रिपोर्ट लगायतका वित्तीय विवरणहरूको  
आधारमा गैरस्थलगत सुपरिवेक्षण गर्दा देखिएका कैफियतहरू सुधारका लागि देहायबमोजिमका निर्देशनहरू  
कार्यान्वयन तथा वार्षिक प्रतिवेदनको छुट्टै पानामा प्रकाशित गर्ने गरी वार्षिक साधारणसभा प्रयोजनको  
लागि आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को वित्तीय विवरण प्रकाशित गर्न स्वीकृति प्रदान गरिएको व्यहोरा  
निर्णयानुसार जानकारी गराउँदछु।

१. ग्राहक पहिचान नीति संचालक समितिबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने।
२. कर्जा नीति अनुसार आवश्यक सम्पूर्ण कागजातहरू संलग्न गरी कर्जा प्रवाह गर्ने  
तथा नियमितरूपमा अनुगमन गर्ने।
३. कर्जा असुली नीति तयार गर्ने।
४. हाल सम्म वासलात बाहिरको कारोवार नभए पनि भवीष्यलाई हेरी वासलात  
बाहिरको कारोवार नीति बनाउने।
५. लेखा परिक्षकले औल्याएका अन्य कैफियतहरू सुधार गर्नहुन।

भवदीय  
  
(सागर प्रसाद सिग्देल)  
सहायक-निर्देशक

बोधार्थ

१. श्री नेपाल राष्ट्र बैंक,  
बैंक तथा वित्तीय संस्था नियन्त्रण विभाग।

केन्द्रीय कार्यालय  
वालुवाटार, काठमाडौं  
फोन : ४१४९९६  
फ्याक्स : ४१४९९८  
E-mail : nrbsfd@nrb.org.np  
Web site : www.nrb.org.np  
टेलिग्राम "रावा"  
टेलिक्स : २२०७ रावा एनपी  
पोष्टबक्स : ७३  
मिति २०६७।७।९



नेपाल राष्ट्र बैंकबाट आ.व.२०६६/६७ को वित्तीय विवरण प्रकाशन गर्न स्वीकृति दिंदा तोकेका शर्त सम्बन्धमा छलफल हुदा तपसिल बमोजिम प्रतिक्रिया पेश गर्ने निर्णय गरियो-

- १) ग्राहक पहिचान नीति संचालक समितिबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन भैसकेको ।
- २) निर्देशानुसार गरिनेछ ।
- ३) कर्जा असुली नीति तयार भै लागु भैसकेको ।
- ४) निर्देशानुसार गरिनेछ ।
- ५) निर्देशानुसार गरिनेछ ।



कञ्चन डेवलपमेण्ट बैंक लिमिटेड  
KANCHAN DEVELOPMENT BANK LIMITED

---

नोट:

Lined area for writing notes.